



# ÓRGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2145 | Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Secretaria de Defesa Social.....	22
Gabinete.....	01	DIRETRAN.....	22
Secretaria de Administração .....	03	ATOS PODER LEGISLATIVO.....	28
Divisão de Licitação.....	04		
Divisão de Recursos Humanos.....	16		
Secretaria de Assistência Social.....	18		
Secretaria de Educação e Cultura.....	19		
Secretaria de Finanças.....	20		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 249, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$1.110.746,40 (um milhão cento e dez mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

#### Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento	
07.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Obras e Serviços de Engenharia	
07.004.15.451.0023.1.009.	Pavimentação e Obras Complementares	
1342 - 4.4.90.51.00.00	31025 Obras e Instalações	110.746,40
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada	
08.003.10.302.0009.1.054.	Construção do Hospital Municipal de Cianorte	
1343 - 4.4.90.51.00.00	03000 Obras e Instalações	1.000.000,00
<b>Total Suplementação:</b>		<b>1.110.746,40</b>

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

3000	000	Recursos Ordinários (Livres)	1.000.000,00
31025	1025	Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei nº 13.885/2019	110.746,40
<b>Total Superávit:</b>			<b>1.110.746,40</b>

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de outubro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### DECRETO Nº 252, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$180.000,00 (cento oitenta mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

#### Suplementação

14.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Meio Ambiente	
14.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário	
14.001.18.122.0003.2.116.	Manutenção do Gabinete do Secretário de Meio Ambiente	
891 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	1.000,00
14.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Meio Ambiente	
14.002.18.541.0020.2.117.	Manutenção da Divisão de Meio Ambiente	
900 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	20.000,00
14.005.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Meio Ambiente	
14.005.18.541.0020.2.121.	Manutenção, Fiscalização e Preservação do Parque Cinturão Verde	
919 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	159.000,00
<b>Total Suplementação:</b>		<b>180.000,00</b>

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

#### Redução

14.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Meio Ambiente	
14.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Educação Ambiental	
14.003.18.541.0020.2.118.	Manutenção da Divisão de Educação Ambiental	
907 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	20.000,00
908 - 3.3.90.31.00.00	01000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E	30.000,00
911 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	10.000,00
14.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância Ambiental	
14.004.20.541.0020.2.120.	Administração do Canil Municipal	
916 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	120.000,00
<b>Total Redução:</b>		<b>180.000,00</b>

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Outubro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO



**DECRETO Nº 250, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 176/2019;

Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

**D E C R E T A**

Art. 1º. Fica liberado da caução o lote 02 da quadra 15 do loteamento fechado denominado “Bougainville Residence & Resort”, dado como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 176/2019.

Art. 2º. Em substituição ao lote liberado da caução descrito no art. 1º, ficam caucionados o lote 22 da quadra 05 e o lote 24 da quadra 06 localizados no loteamento fechado denominado “Bougainville Residence & Resort”.

§ 1º. Os lotes de terra caucionados, constante neste artigo, não poderão ser alienados enquanto não forem liberados de caução.

§ 2º. A liberação dos lotes de terra caucionados ocorrerá em conformidade com o término das obras e serviços de infraestrutura, mediante requerimento do loteador e parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de outubro de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DECRETO Nº 251, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 093/2017;

Considerando o requerimento protocolado sob o nº 2.111/2021;

Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

**D E C R E T A**

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento denominado “Residencial Cinturão Verde”, dados como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 93/2017:

RESIDENCIAL CINTURÃO VERDE	
QUADRA	LOTES
<b>C</b>	7; 9; 14 e 26
<b>D</b>	7
<b>E</b>	6
<b>F</b>	6

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de outubro de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**LEI Nº 5.304, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021**

Estabelece no âmbito do Município de Cianorte obrigatoriedade da divulgação em sítio eletrônico oficial da escala de trabalho da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno contendo a quantidade de profissionais e suas jornadas de trabalho por categoria e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

**L E I**  
Art. 1º. Torna obrigatória a divulgação em sítio eletrônico oficial da escala de trabalho da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno, contendo a quantidade de profissionais e suas jornadas de trabalho por categoria, em cada plantão.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de outubro de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 241/2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, que dispõe sobre a contratação por prazo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

Considerando a necessidade de contratação de Professores e Educadores Infantis para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da Rede Municipal de Educação do Município de Cianorte;

**RESOLVE**

Art. 1º. Nomear Comissão Especial para Processo Seletivo Simplificado – PSS, com atribuições para auxiliar a Divisão de Recursos Humanos nos procedimentos referentes à inscrição e seleção dos candidatos.

Parágrafo único. A Comissão será composta por servidores públicos estáveis, sendo:

Presidente: SUELI FALCIONE MOREIRA - licenciada em Letras  
Secretária: ROSILDA NAVES DA SILVA LUCIO - licenciada em Letras  
Membro: JULIANA CECÍLIA OUVENEY SILVA - licenciada em Pedagogia  
Membro: KELLY CRISTINA RIBEIRO JACOMINI DE SOUZA - licenciada em Pedagogia

Membro: MILENE MACEDO DE MORAIS- licenciada em Pedagogia  
Membro: MIRYAN CÁSSIA AGUILERA MACHADO KEPE – Licenciada em Ciências  
Membro: VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES- licenciada em Pedagogia

Art. 2º. A Comissão, sob a supervisão da Divisão de Recursos Humanos, terá as seguintes atribuições:

I – Receber as inscrições e conferir os documentos;  
II – Divulgar e homologar as inscrições;  
III – Analisar e decidir quanto às possíveis impugnações, recursos e homologação do resultado final;

IV – Realizar os encaminhamentos necessários à Divisão de Recursos Humanos para que sejam realizados os procedimentos e atos administrativos necessários à respectiva contratação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Fica revogada a Portaria nº 215/2021.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de outubro de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**Secretaria de Administração**

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO – DECRETO MUNICIPAL Nº 34, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28.

DOADOR(A): CIANORTE FM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LIMITADA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.476.438/0001-09, representada por Walber Guimarães Júnior.

OBJETO: Doação de bens móveis sem encargos.

DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS: serviços de atividades lúdicas na Semana da Criança, entre 29/09/2021 e 08/10/2021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE DOAÇÃO: 24/09/2021.

NORMA AUTORIZADORA: Decreto Municipal nº 34, de 22 de Fevereiro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL: MARCO ANTONIO FRANZATO, portador da CI/RG sob nº 3.037.024-4 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 306.800.859-04.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: JOSÉ MARIA DE SOUZA, portador da CI/RG sob nº 856.677-1 - SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 141.028.389-53.

ÓRGÃO PÚBLICO BENEFICIÁRIO DA DOAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

JOSÉ MARIA DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL



## Div. de Licitação

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 94/2021 – Processo 301/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com o Serviço Nacional de Aprendizagem INDUSTRIAL – SENAI, para ministrar cursos de qualificação profissional aos adolescentes de 15 a 17 anos, preferencialmente aqueles em cumprimento ou egressos da medida socioeducativa, ou outros serviços especializados da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo valor estimado de R\$ 11.020,00 (Onze mil e vinte reais), e prazo de EXECUÇÃO e VIGÊNCIA até 31/12/2021; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**

**Prefeito**

### MUNICÍPIO DE CIANORTE

#### EXTRATO DA ATA Nº. 001/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI

Valor Homologado: R\$ 40.666,00 (quarenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
34	28259	Finasterida 5mg. Comprimido. BR0275963	CMD	72.000,0000	R\$ 0,55	39.600,00	NOVA QUÍMICA
86	16485	Benzilpenicilina procaína 300.000 ui + benzilpenicilina potássica 100.000 ui - im (400.00 ui), pó para suspensão injetável + diluente (ampola água destilada), frasco ampola. BR0270614	AMP	200,0000	R\$ 5,33	1.066,00	BLAU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**

**Prefeito**

### MUNICÍPIO DE CIANORTE

#### EXTRATO DA ATA Nº. 002/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Homologado: R\$ 177.091,20 (cento e setenta e sete mil e noventa e um reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	30770	Ácido acetilsalicílico 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267502	LOT	750,0000	R\$ 40,00	30.000,00	BRAS TERAPICA
38	43655	Glibenclamida 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267671	LOT	20,0000	R\$ 28,76	575,20	MEDQUÍMICA
46	43551	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg. Lote com 21 comprimidos. BR0448804	CMD	6.000,0000	R\$ 1,55	9.300,00	BIOLAB
51	43662	Metoclopramida 4mg/ml, solução oral gotas frascos com no mínimo 10ml. BR0267311	FRC	200,0000	R\$ 0,98	196,00	MARIOL
68	43673	Sertralina 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272365	LOT	1.200,0000	R\$ 104,50	125.400,00	TORRENT
79	16532	Ácido ascórbico (vitamina c) 100mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0271687	AMP	4.000,0000	R\$ 0,70	2.800,00	HYPOFARMA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
82	26204	Água destilada solução injetável, limpa, estéril e apirogênica, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	5.000,0000	R\$ 0,21	1.050,00	SAMTEC
83	40125	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0292402	AMP	1.300,0000	R\$ 1,08	1.404,00	FARMACE
88	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268222	AMP	400,0000	R\$ 0,98	392,00	SAMTEC
105	40148	Escopolamina, butil B.Rometo, 20mg/ml, solução injetável. Ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267282	AMP	4.200,0000	R\$ 1,15	4.830,00	FARMACE
119	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: intravenosa. BR0299675	BLS	200,0000	R\$ 3,84	768,00	FRESENIUS
128	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268076	AMP	400,0000	R\$ 0,94	376,00	SAMTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**

**Prefeito**

### MUNICÍPIO DE CIANORTE

#### EXTRATO DA ATA Nº. 003/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: R\$ 68.384,00 (sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	40983	Estrogênios conjugados 0,3mg. Comprimido. BR0356602	CMD	11.200,0000	R\$ 2,12	23.744,00	PREMARIN
30	52212	Estrogênios conjugados 0,625mg. Comprimido. BR0356602	CMD	11.200,0000	R\$ 1,23	13.776,00	PREMARIN
40	30879	Hipromelose 0,5%, solução oftálmica. frasco com no mínimo 10ml. BR0270042	FRC	2.000,0000	R\$ 14,27	28.540,00	FILMCEL
116	40166	Isossorbida 5mg. comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	2.400,0000	R\$ 0,26	624,00	ISORDIL
131	40184	Tetracaína, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular. BR0396853	FRC	200,0000	R\$ 8,50	1.700,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**

**Prefeito**

### MUNICÍPIO DE CIANORTE

#### EXTRATO DA ATA Nº. 004/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

##### Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 37.528,00 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	30793	Bromoprida 4mg/ml, solução oral gotas. frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	5.000,0000	R\$ 1,10	5.500,00	MARIOL
22	30833	Digoxina 0,25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267647	LOT	56,0000	R\$ 78,00	4.368,00	PHARLAB



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
41	16487	Ipratrópio (brometo) 0,250mg/ml, solução inalatória frascos com no mínimo 20ml. BR0268331	FRC	800.0000	R\$ 0,70	560,00	HIPOLABOR
57	30920	Nistatina 25.000 ui/g, creme vaginal, tubo com no mínimo 60g e aplicadores. BR0266788	TB	4.000.0000	R\$ 3,70	14.800,00	GREEN PHARMA
61	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267778	LOT	360.0000	R\$ 21,00	7.560,00	BRAS TERAPICA
102	40142	Diclofenaco potássico 25mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: intramuscular. BR0270999	AMP	6.000.0000	R\$ 0,79	4.740,00	FARMACE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 005/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 81.010,00 (oitenta e um mil e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
28	22881	Estriol 1mg/g creme vaginal, tubo com no mínimo 50g e aplicador. BR0267208	TB	1.100.0000	R\$ 13,00	14.300,00	SANVAL
31	43654	Folinato de cálcio 15mg. Comprimido. BR0268292	CMD	1.000.0000	R\$ 1,30	1.300,00	HIPOLABOR
65	30940	Prednisolona (fosfato sódico) 4,02mg/ml, equivalente a 3mg/ml, solução oral, frasco com copo medida e no mínimo 60ml. BR0448595	FRC	13.000.0000	R\$ 3,15	40.950,00	HIPOLABOR
76	30964	Valproato de sódio 57,624mg/ml, equivalente a 50mg/ml de ácido valproico, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0308732	FRC	3.000.0000	R\$ 3,38	10.140,00	HIPOLABOR
96	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267162	AMP	2.200.0000	R\$ 0,43	946,00	FARMACE
97	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0448699	AMP	8.200.0000	R\$ 0,32	2.624,00	FARMACE
110	40156	Furosemida, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267666	AMP	4.500.0000	R\$ 0,57	2.565,00	FARMACE
117	31470	Lidocaína, cloridrato, 20mg/gr, geleia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas. Via de administração: tópica. BR0269846	BSN	2.500.0000	R\$ 2,05	5.125,00	NEO Q HYP BRAIN
127	40180	Retinol 10.000ui/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: tópica ocular BR0274918	BSN	300.0000	R\$ 10,20	3.060,00	CRISTALIA LATIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 006/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 155.056,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	30778	Amitriptilina 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267512	LOT	560.0000	R\$ 115,00	64.400,00	CRISTALIA
11	30791	Biperideno 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270140	LOT	150.0000	R\$ 200,00	30.000,00	
19	30821	Clonazepam 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270119	LOT	320.0000	R\$ 45,00	14.400,00	
20	35089	Clorpromazina 100 mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267638	LOT	66.0000	R\$ 230,00	15.180,00	
21	28265	Codeína 30mg. Comprimido. BR0272782	CMD	32.000.0000	R\$ 0,78	24.960,00	
107	40151	Fenobarbital sódico, 100mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0300725	AMP	700.0000	R\$ 1,83	1.281,00	
108	40153	Fentanila, 0,05mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. BR0271950	AMP	200.0000	R\$ 6,55	1.310,00	
120	40173	Morfina, sulfato pentaidratado, 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular, intratecal e epidural. BR0304871	AMP	1.500.0000	R\$ 2,35	3.525,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 007/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 51.325,00 (cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
36	30859	Furosemida 40mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267663	LOT	270.0000	R\$ 43,00	11.610,00	HIPOLABOR
63	30936	Permetrina 1%, loção, frasco com 60ml. BR0267773	FRC	400.0000	R\$ 1,50	600,00	NATIVITA
101	40140	Dexametasona, fosfato, 4mg/ml, solução injetável, ampola com 2,5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292427	AMP	18.000.0000	R\$ 0,94	16.920,00	FARMACE
104	40145	Dipirona sódica, 500mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268252	AMP	32.000.0000	R\$ 0,50	16.000,00	SANTISA
118	40167	Lidocaína, cloridrato, 20mg/ml, sem vasoconstritor, solução injetável frasco ampola com 20ml. Anestésico para infiltração local, perineural de nervos periféricos e epidural. BR0269843	AMP	2.100.0000	R\$ 2,95	6.195,00	HYPOFARMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 008/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em





05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
95	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	6.000,0000	R\$ 0,27	1.620,00	SANDOZ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 009/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 242.902,72 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e dois reais e setenta e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	30768	Acetilcisteína 40mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml. BR0355786	FRC	11.000,0000	R\$ 7,39	81.290,00	EMS
27	17342	Espironolactona 100mg. Comprimido. BR0267654	CMD	11.000,0000	R\$ 0,47	5.170,00	EMS
37	17350	Gentamicina 0,5%, solução estéril oftálmica. frasco com 5ml. BR0406308	FRC	2.000,0000	R\$ 9,15	18.300,00	ALLERGAN
47	36426	Lisdexanfetamina 70mg. Comprimido. BR0407326	CMD	336,0000	R\$ 12,27	4.122,72	SHIRE
48	17073	Lisinopril 20mg. Comprimidos. BR0271169	CMD	72.000,0000	R\$ 0,56	40.320,00	TEUTO
58	22890	Noretisterona (enantato) 50mg/ml + estradiol (valerato) 5mg/ml, injetável, im. Ampola. BR0270846	AMP	2.100,0000	R\$ 14,90	31.290,00	EUROFARMA
60	30928	Oxcarbazepina 60mg/ml, suspensão oral. frasco com no mínimo 100ml acompanha seringa dosadora. BR0273255	FRC	900,0000	R\$ 26,00	23.400,00	UNIÃO QUIMICA
72	30956	Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8mg/ml, suspensão. frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0308884	FRC	3.800,0000	R\$ 3,50	13.300,00	EMS
87	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável. ampola com 1ml BR0270590	AMP	4.500,0000	R\$ 2,98	13.410,00	EUROFARMA
123	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	6.000,0000	R\$ 2,05	12.300,00	BIOLAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 010/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.

Valor Homologado: R\$ 146.838,80 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
18	36418	Clarithromicina 50mg/ml, pó para suspensão oral. frasco contendo no mínimo 60 ml após reconstituição. BR0269988	FRC	100,0000	R\$ 39,54	3.954,00	ABBOTT
35	17347	Fluconazol 150mg. Comprimidos BR0267662	CMD	24.000,0000	R\$ 0,36	8.640,00	MEDQUIMICA
54	36427	Montelucaste de sódio 4mg. Comprimido. BR0394656	CMD	2.100,0000	R\$ 0,65	1.365,00	EUROFARMA
59	43552	Omeprazol 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267712	LOT	960,0000	R\$ 70,00	67.200,00	BELFAR
69	30952	Sinvastatina 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267747	LOT	1.220,0000	R\$ 53,59	65.379,80	SANDOZ
125	43680	Propranolol 40mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267772	LOT	10,0000	R\$ 30,00	300,00	OSORIO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 011/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: MR MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Valor Homologado: R\$ 2.694,00 (dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
33	30852	Fenoterol (bromidrato) 5mg/ml, solução inalatória. frasco com no mínimo 20ml. BR0396470	FRC	600,0000	R\$ 4,49	2.694,00	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 012/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 218.262,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	30783	Anlodipino 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272434	LOT	870,0000	R\$ 29,90	26.013,00	GEOLAB
13	30801	Carbamazepina 200mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267618	LOT	385,0000	R\$ 132,00	50.820,00	TEUTO
43	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0376767	CMD	5.000,0000	R\$ 0,69	3.450,00	VITAMEDIC
78	39180	Vitaminas do complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos. BR0437109	LOT	160,0000	R\$ 39,00	6.240,00	VITAMED
80	31243	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa. BR0278281	AMP	300,0000	R\$ 7,71	2.313,00	HIPOLABOR



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
90	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268228	FRC	2.000,0000	R\$ 7,58	15.160,00	BLAU
91	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa BR0268414	FRC	2.000,0000	R\$ 4,57	9.140,00	TEUTO
92	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa BR0448844	AMP	20.000,0000	R\$ 2,98	59.600,00	UNIÃO QUÍMICA
94	16495	Cimetidina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular e intravenosa BR0340167	AMP	9.200,0000	R\$ 1,73	15.916,00	TEUTO
99	40138	Clorpromazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intramuscular. BR0268069	AMP	500,0000	R\$ 1,02	510,00	HYPOFARMA
121	44885	Norepinefrina, hemitartrato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: intravenosa. BR0442584	AMP	500,0000	R\$ 6,60	3.300,00	HIPOLABOR
129	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268442	AMP	300,0000	R\$ 20,00	6.000,00	UNIÃO QUÍMICA
132	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	18.000,0000	R\$ 1,10	19.800,00	TEUTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 013/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 119.355,00 (cento e dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	30785	Azitromicina 200mg/5ml (600mg/15ml), pó para suspensão oral, frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	7.500,0000	R\$ 5,40	40.500,00	P R A T I DONADUZZI
25	30837	Dipirona 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267203	LOT	330,0000	R\$ 120,00	39.600,00	P R A T I DONADUZZI
49	43660	Losartana potássica 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268856	LOT	12,0000	R\$ 75,00	900,00	P R A T I DONADUZZI
52	17370	Metronidazol 250mg comprimidos. BR0267717	CMD	90.000,0000	R\$ 0,10	9.000,00	P R A T I DONADUZZI
53	30914	Miconazol 20mg/g, creme vaginal, tubo com no mínimo 80g e aplicadores. BR0268162	TB	1.300,0000	R\$ 4,85	6.305,00	P R A T I DONADUZZI
55	30915	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g, pomada, tubo com no mínimo 10g. BR0273167	TB	4.500,0000	R\$ 1,50	6.750,00	P R A T I DONADUZZI
56	30919	Nistatina 100.000 ui/ml, suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 50ml. BR0267378	FRC	1.400,0000	R\$ 3,50	4.900,00	P R A T I DONADUZZI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
71	43675	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprina 80mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0308882	LOT	40,0000	R\$ 137,00	5.480,00	P R A T I DONADUZZI
74	30959	Tiamina 300mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272341	LOT	32,0000	R\$ 185,00	5.920,00	P R A T I DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 014/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 488.774,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	43634	Amoxicilina 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0271089	LOT	210,0000	R\$ 150,00	31.500,00	BRAINFARMA
9	43547	Azitromicina 500mg. Comprimido. BR0267140	CMD	62.000,0000	R\$ 1,06	65.720,00	MEDQUÍMICA
10	48407	Betametasona (acetato) 3mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 3mg/ml, suspensão injetável. Ampola com 1 ml BR0270597	AMP	120,0000	R\$ 6,10	732,00	UNIÃO QUÍMICA
24	43645	Diosmina 450mg + hesperidina 50mg. Comprimido. BR0273818	CMD	950.000,0000	R\$ 0,32	304.000,00	BRAINFARMA
44	40985	Levodopa 100mg + benserazida 25mg, comprimido dispensível. BR0270128	UN	28.000,0000	R\$ 1,43	40.040,00	ROCHE
45	40986	Levodopa 100mg + benserazida 25mg, cápsula de liberação prolongada. BR0398689	CPS	18.000,0000	R\$ 1,43	25.740,00	ROCHE
50	30904	Merformina 850mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267691	LOT	12,0000	R\$ 70,00	840,00	MERCK
64	30937	Permetrina 5%, loção, frasco com 60ml. BR0363597	FRC	600,0000	R\$ 2,43	1.458,00	NATIVITA
103	40144	Dimenidrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	4.200,0000	R\$ 1,47	6.174,00	UNIÃO QUÍMICA
114	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	1.100,0000	R\$ 1,20	1.320,00	UNIÃO QUÍMICA
122	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	9.000,0000	R\$ 1,25	11.250,00	HALEX ISTAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 015/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 125.434,64 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
17	28264	Cefalexina 500mg. Comprimido. BR0267925	CMD	230.000,0000	R\$ 0,34	78.200,00	TEUTO
23	43548	Diltiazem 60mg. Lote Com 1000 comprimidos. BR0267568	LOT	36,0000	R\$ 378,74	13.634,64	TEUTO
93	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular BR0448845	AMP	24.000,0000	R\$ 1,40	33.600,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 016/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 74.168,37 (setenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	22	52524	Nebulizador atomizador portátil, à frio elétrico 127v, capacidade do tanque de 4 litros. Com válvula reguladora de vazão de alta pressão, entre 15 a 400ml/ minuto; com gatilho com corte instantâneo do líquido; cabeçote de dispersão (UBV/ BV) com proteção plástica resistente; Motor de 2 rotações, 1400w (opera no modo UBV ou BV); Tanque químico em polietileno translúcido e aditivado contra raios UV, com tampa hermética e válvula de alívio de pressão.	UN	36,0000	R\$ 1.318,99	47.483,64	Guarany
	34	52532	Tapete capacho sanitizante. Cor: Preta. Composição: 100% polipropileno fibras; Composição Base: Borracha; Espessura: 11 mm (mínima); Gramatura: 1500 g/m²; Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclável. Retenção de até 4 litros de líquidos por M². Borda rebaixada em Vinil rígido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante. Dimensões: 1 metro x 70 cm (comprimento x largura). Para uso em local de grande fluxo de pessoas.	UN	35,0000	R\$ 123,99	4.339,65	Kapazi
	35	52533	Tapete capacho sanitizante. Cor: Preta. Composição: 100% polipropileno fibras; Composição Base: Borracha; Espessura: 11 mm (mínima); Gramatura: 1500 g/m²; Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclável. Retenção de até 4 litros de líquidos por M². Borda rebaixada em Vinil rígido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante. Dimensões: 1 metro x 90 cm (comprimento x largura). Para uso em local de grande fluxo de pessoas.	UN	54,0000	R\$ 219,99	11.879,46	Kapazi
	36	52534	Totem móvel para álcool em gel, com reservatório que possibilite o reabastecimento, acionamento através de pedal mecânico, tubo de saída alongado, altura mínima de 130 cm (cento e trinta centímetros). Da Composição: Reservatório com capacidade mínima de 800 ml; produzido em metalon ou ACM, com suporte de sustentação. Com adesivo personalizado, colorido, conforme arte que será enviada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura quando emitir a Nota de Empenho. Acionador por pedal mecânico; e Tubo de saída de álcool alongado. Das dimensões do totem: Altura mínima: 130 cm; Largura mínima: 40 cm.	UN	33,0000	R\$ 317,14	10.465,62	UaiTotem

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 017/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 77.843,90 (setenta e sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	2	5588	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO BM 70° INPM, CAIXA C/ 12X1 LITROS. ÁLCOOL HOSPITALAR, DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA PURIFICADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À 70%	CX.	680,0000	R\$ 52,55	35.734,00	Supervale
	3	5589	Álcool etílico em gel 70 °GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mão e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL.	850,0000	R\$ 36,45	30.982,50	Supervale
	8	44923	DISPENSER SABONETE. COMPACTA BRANCO. COM RESERVATÓRIO. COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM	UN	230,0000	R\$ 18,41	4.234,30	Premisse
	26	45125	PORTA PAPEL TOALHA, DE MATERIAL PLÁSTICO ABS, NAS MEDIDAS: ALTURA:32CM; LARGURA:26,7CM E PROFUNDIDADE:12,8CM; NA COR BRANCO COM SISTEMA DE ABERTURA DE TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. PARA PAPEL TOALHA COM 2 DOBRAS.	UN	230,0000	R\$ 29,97	6.893,10	Premisse

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 018/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	24	5642	Sabonete líquido, perolado, do tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragrância de erva doce, pH fisiológico 5,5 – 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do profissional responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto notificado, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	650,0000	R\$ 12,50	8.125,00	Four Line

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 019/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 28.224,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote C/3	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	23	52525	Óculos de proteção individual, armação em polipropileno, lente em policarbonato. Características adicionais: incolor/ proteção contra raios ultravioleta. Especificações Técnicas Mínimas Adicionais: Óculos de sobreposição (pode ser usado sobre óculos de grau convencionais. Proteção contra-impactos, construção em policarbonato, hastes ajustáveis, lentes sem emendas, com proteções laterais, embutidas, tratamento antirisco, anti-embaçante, anti-ataque químico. Dentro das normas técnicas da ABNT.	UN	720,0000	R\$ 9,80	7.056,00	SS Plus
	32	52531	TERMOMÉTRIO DIGITAL, Tipo: Infravermelho; Aplicação: para medir a temperatura corporal sem contato corpóreo em adultos e crianças; Característica(s): distância de aferição entre 5 a 15 cm, c/ gatilho acionador e bip indicativo (aproximadamente 1 segundo), display para mensuração da temperatura LCD retro iluminado, alarme sonoro na detecção de febre e apresentação de diferentes cores conforme a temperatura, tempo máximo para medição 1s, desligamento automático da bateria após uso, c/ faixa de medição de 32,0 a 43,0 °C (Pele) e 0 a 100°C (Superfície ou objetos); Alimentação: 2 pilhas AAA inclusas; Garantia: 1 ano	UN	126,0000	R\$ 168,00	21.168,00	Premium

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 020/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: D LIMA DA SILVA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 30.270,80 (trinta mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	4	42414	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, INCOLOR, CONFECCIONADO EM VINIL SEM FURRO, FIBRAS DE ALGODÃO PARA AJUSTE, MEDINDO 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE LARGURA.	UN	320,0000	R\$ 10,15	3.248,00	CA
	7	52513	Dispenser/frasco de mesa para sabonete líquido/alcool em gel. Em plástico transparente, com válvula saboneteira tipo bico de pato, pump, com capacidade para 500 ml, com camudo.	UN	680,0000	R\$ 6,96	4.732,80	RN
	15	5623	Luva em látex, de proteção e segurança, uso doméstico, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, anatômica, caso longo, dispensa uso de talca, elaborada com látex de borracha, natural de alta qualidade, tamanhos: p, m, e g, embaladas aos pares, com data de validade mínima de 3 anos, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	1.020,0000	R\$ 3,35	3.417,00	TALGE
	25	6616	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X30CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IBMETRO.	PCT	2.700,0000	R\$ 6,99	18.873,00	PACOTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 021/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em

10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: DIGITO INFORMÁTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 34.505,50 (trinta e quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	5	45083	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, GATILHO COM ACIONAMENTO MANUAL PARA DISPERSÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS.	UN	650,0000	R\$ 6,17	4.010,50	Embat
	27	52526	Protetor facial de segurança, constituído de carneira de plástico (policarbonato) ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebites metálicos. Para proteção da face contra impactos de partículas voadoras multidirecionais. Com tira absorvente de suor.	UN	1.140,0000	R\$ 26,75	30.495,00	Plastcor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 022/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.159,00 (dez mil, cento e cinquenta e nove reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	29	52528	Pulverizador Costal Manual, capacidade 12 litros. Informações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 12 litros. Material: Plástico. Diâmetro do bocal: 100 mm - Bomba: Pressão de trabalho (máxima): 88 psi / 6 bar Capacidade: 600 ml Tipo: Pistão Material: Plástico. Informações Logística: - Comprimento: 376 mm - Largura: 143 mm - Altura: 552 mm - Peso líquido: 3,5 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm - Comprimento da lanca: 600 mm. Cintas reguláveis, de acordo com a ABNT. Pulverizador Costal Manual, capacidade 12 litros. Informações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 12 litros. Material: Plástico. Diâmetro do bocal: 100 mm - Bomba: Pressão de trabalho (máxima): 88 psi / 6 bar Capacidade: 600 ml Tipo: Pistão Material: Plástico. Informações Logística: - Comprimento: 376 mm - Largura: 143 mm - Altura: 552 mm - Peso líquido: 3,5 kg - Comprimento da mangueira: 1350 mm - Comprimento da lanca: 600 mm. Cintas reguláveis, de acordo com a ABNT.	UN	33,0000	R\$ 195,00	6.435,00	Worker
	30	52529	Pulverizador Manual, capacidade 05 litros. Informações técnicas: tanque capacidade 05 litros; material plástico resistente; pressão 0,3 a 0,4 mpa; tamanho da mangueira 1,40 mt; tamanho lanca 75 cm; com 01 tira colo.	UN	49,0000	R\$ 76,00	3.724,00	Trapp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**





**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 023/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 001/2021, homologado em 10/02/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: M TESTA CONFECÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 68.335,34 (sessenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
C/3	18	52521	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m <sup>2</sup> a 120 g/m <sup>2</sup> ), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em alças passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único adulto (a partir de 16 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 19,0 cm de largura, 16,50 cm de altura central e 9,0 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 3 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,90 mm de largura aproximada e 17,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da costura na reta. Estampada em silk screen, 02 cores, em tamanho proporcional ao tamanho da máscara (o layout será apresentando pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura quando for solicitada a compra por meio de Nota de Empenho). A empresa vencedora deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura antes da confecção das máscaras, conforme especificações contidas no Edital.	UN	4.364,0000	RS 2,25	9.819,00	Infiniti
	19	52522	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m <sup>2</sup> a 120 g/m <sup>2</sup> ), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em alças passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único infante-juvenil (6 a 14 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 16,0 cm de largura, 14,0 cm de altura central e 9,0 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 2 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,90 mm de largura aproximada e 17,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da costura na reta. Estampada em silk screen, 02 cores, em tamanho proporcional ao tamanho da máscara (o layout será apresentando pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura quando for solicitada a compra por meio de Nota de Empenho). A empresa vencedora deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura antes da confecção das máscaras, conforme especificações contidas no Edital.	UN	7.504,0000	RS 2,65	19.885,60	
	20	52523	Máscara confeccionada em tecido plano, na cor preta, de composição 100% algodão atóxico, gramatura leve a média (90 g/m <sup>2</sup> a 120 g/m <sup>2</sup> ), duplo, lavável. Com elásticos nas laterais em alças passíveis nas orelhas, em camada dupla, por dobra. Máscara confeccionada no estilo retangular, em tamanho único infantil (2 a 6 anos), com acabamento executado em máquina reta industrial. Pronta com 14,0 cm de largura, 13,5 cm de altura central e 9,0 cm de altura nas laterais, sendo laterais com 2 dobraduras por pregas em direção ao queixo do usuário. Duas alças de tiras de elástico, chato, de 0,90 mm de largura aproximada e 16,0 cm de comprimento prontas, pregadas nas laterais da máscara, formando arcos. Acabamento das laterais rebatido em máquina reta, mesmo elástico pregado em máquina reta industrial e rebatido para reforço da costura na reta. Estampada em silk screen, 02 cores, em tamanho proporcional ao tamanho da máscara (o layout será apresentando pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura quando for solicitada a compra por meio de Nota de Empenho). A empresa vencedora deverá apresentar amostra para aprovação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura antes da confecção das máscaras, conforme especificações contidas no Edital.	UN	9.544,0000	RS 2,46	23.478,24	
	21	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência. Seguindo as normas da ABNT. Caixa com 50 unidades.	CX.	950,0000	RS 15,95	15.152,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Fevereiro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 104/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2021, homologado em 05/07/2021.

Objeto: Contratação de empresa do ramo alimentício para fornecimento de marmitas em atendimento aos servidores públicos das Secretarias em Geral.

Empresa: ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 366.392,50 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	54154	Marmitex, em embalagem de isopor tamanho M, contendo: arroz (aproximadamente 150 g), feijão (aproximadamente 100 g), legumes cozidos (aproximadamente 80 g), salada embalada a parte (aproximadamente 30 g), 01 (uma) fonte protéica (aproximadamente 120 g) podendo ser derivada de até 03 (três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (aproximadamente 100 g). Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis.	UN	31.450,0000	RS 11,65	366.392,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 105/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 52/2021, homologado em 08/07/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclista, para as equipes: operacional (pintura), aeroporto municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 612,00 (seiscentos e doze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
21	53824	Placa de inox de identificação com imã, para colocação em vestuário, no tamanho de 2,3A x 6,3L com o brasão de Cianorte nas cores originais ao canto, e as Descrições sendo: o nome do funcionário em Arial itálico, e o cargo abaixo em Arial conforme o desenho ilustrativo.	UN	20,0000	R\$ 30,60	612,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 106/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 52/2021, homologado em 08/07/2021.

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclista, para as equipes: operacional (pintura), aeroporto municipal, fiscalização e administrativa, da Secretaria Municipal de Defesa Social.

Empresa: C. I. CONFECÇÕES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 25.736,76 (vinte e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	53801	Camiseta em poliéster malha fria(malha PV) Com 67% dos fios de poliéster e 33% de viscose na cor cinza claro, manga longa e punho na manga reforço na costura interna dos ombros com faixas refletivas nas mangas na altura do cotovelo, e nas costas sendo 2 faixas e na frente 1 faixa. Com bolso no peito tendo o estampa silk-screen do brasão de Cianorte e a escrita abaixo (Sec. Mun. de Defesa Social) e nas costas a identificação, modelo gola esporte com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	30,0000	R\$ 43,46	1.303,80	Club Impacto
2	53802	Calça azul claro com 2 bolsos traseiros e bolsos estilo faca Frontal com Forro Fundo, cós com passantes sendo de elástico para ajuste, faixas refletivas conforme o desenho ilustrativo.	UN	30,0000	RS 82,24	2.467,20	Club Impacto
3	53807	Jaqueta em Poliéster Cinza Claro, forrado e (acolchoado) para proteção térmica, com bolsos laterais estilo faca com fechamento em zíper. A abertura frontal com zíper Cinza claro até início do decote. Gola: estilo clássica. Bordado frontal do lado esquerdo com o brasão de Cianorte e escrita acima: Sec. Mun. de Defesa Social; bordado nas costas na parte da pala em caixa alta Linha Preta: MUNICÍPIO DE CIANORTE e na barra com afastamento de 50 mm a escrita em caixa alta TRÁNSITO. Manga: com faixa refletiva ao meio e no corpo 2 faixas refletivas nas costas e 1 na parte frontal conforme o desenho ilustrativo.	UN	15,0000	RS 144,04	2.160,60	Club Impacto
4	53808	Camisa manga longa de Tecido: Natural fit, cor cinza. Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor cinza. Gola: francesa e colarinho, com entretela leve. Mangas longas (proporcional ao manequim de cada GCM), com punho e fechamento com botão, conforme modelos e cores no anexo II. Traseira: com pala bordado em caixa alta OPERADOR AEROPORTO. Platinas: entrelaçadas e emburidas na costura da manga, com 6 cm de largura. Bolso: I retangular aberto do lado esquerdo, com o brasão bordado da Prefeitura Municipal de Cianorte e a baixo a escrita: Sec. Mun. de Defesa Social. Os bordados deverão ser computadorizados, em tear eletrônico, de alta definição e durabilidade, aplicada diretamente no tecido conforme o desenho ilustrativo.	UN	15,0000	RS 96,46	1.446,90	Club Impacto



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	53809	Jaqueta em 100% Poliéster Cinza, forrado e (acolchoado) para proteção térmica, com bolsos laterais estilo faca com fechamento em velcro. A abertura frontal com zíper cinza até início do decote. Gola: clássica. Bordado frontal do lado esquerdo com o brasão de Cianorte e escrita acima: Sec. Mun. de Defesa Social; Bordado nas costas em caixa alta Linha Preta: OPERADOR AEROPORTO conforme o desenho ilustrativo.	UN	15,0000	R\$ 144,04	2.160,60	Club Impacto
6	54115	Camiseta cinza manga longa em poliéster malha fria(malha PV) Com 67% dos fios de poliéster e 33% de viscose na cor cinza, manga longa e punho na manga reforço na costura interna dos ombros, as costas sendo estampa silk-screen OPERADOR AEROPORTO. Com bolso no peito tendo o brasão de Cianorte e a escrita abaixo (Sec. Mun. de Defesa Social), modelo gola esporte com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	10,0000	R\$ 46,06	460,60	Club Impacto
7	53810	Calça Preta de tecido terribim- 67% poliéster 33% algodão 2 bolsos traseiros com pregas machos e portinholas fechamento em velcro e bolsos estilo faca Frontal com Forro Fundo, cós compassantes de 4,5cm sendo de elástico para ajuste conforme o desenho ilustrativo.	UN	12,0000	R\$ 85,04	1.020,48	Club Impacto
8	53811	Camisa azul marinho em tecido Natural fit, na frente do lado esquerdo um bolso, retangular aberto com o bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social) Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: francesa e colarinho, com entreteia leve. Com punho e fechamento com botão, Costas com pala conforme o desenho ilustrativo.	UN	14,0000	R\$ 96,62	1.352,68	Club Impacto
9	53812	Camisa azul marinho feminina em tecido 100% viscose, na frente do lado esquerdo, um bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social) Modelo: aberta na frente, com carcela de 2,5cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: francesa, e colarinho com entreteia leve. Com punho e fechamento com botão, Costas e frente com pence de ajuste conforme o desenho ilustrativo.	UN	10,0000	R\$ 92,48	924,80	Club Impacto
10	53813	Camisa Polo azul marinho em tecido pique PA (46% Poliéster e 54% Algodão), na frente do lado esquerdo um bordado do brasão de Cianorte e escrita em baixo da (Sec. Mun. de Defesa Social); Gola: em Ribana com 3 botões conforme o desenho ilustrativo.	UN	20,0000	R\$ 58,92	1.178,40	Club Impacto
11	53814	Canicula, tecido: Rip stop 30% Algodão e 70%Poliéster, na cor referencial azul marinho, apresentando qualidade específica de não amarelamento, estabilidade e resistência, bem como, liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais ao bom aspecto visual e da confecção. Modelo: aberta na frente, com carcela de 3cm com costura dupla, abotoada por sete botões na cor azul marinho. Gola: social, com entreteia leve. Mangas curtas (proporcional ao manequim de cada GCM), tipo italiana, overlocada, com bainha de 2,5 cm, com o brasão bordado da Prefeitura Municipal de Cianorte, conforme modelos e cores anexo II, aplicada diretamente no tecido de manga esquerda com escrita DIRETRAN, e na manga direita com a bandeira do Município de Cianorte, conforme modelos e cores no anexo II. Os bordados deverão ser computarizados, em ton elétricos, de alta definição e durabilidade, aplicada diretamente no tecido, 5 cm abaixo da costura da manga ao corpo da camisa. Traseira: com pala e uma faixa quadrada em cima da costura, onde acima haverá escrita bordado em caixa alta AGENTE e abaixo DE TRÁNSITO. Platinas: embaixadas e embutidas na costura da manga, com 5 cm de largura e botão na ponta para que possa ser solta quando necessário. Bolsos: 2 retangulares com prego macho, e abertura para caneta no bolso esquerdo e portinholas com fechamento através de botões. Deverá possuir velcro acima do bolso direito para colocação do nome de guerra na largura de 3 x 10 cm. E em cima do bolso esquerdo o bordado com escrita: Sec. Mun. de Defesa Social conforme o desenho ilustrativo.	UN	40,0000	R\$ 119,75	4.790,00	Club Impacto
12	53815	Calça culote Tecido: Rip Stop 30% Algodão e 70%Poliéster na cor referencial azul marinho, apresentando qualidade específica de não amarelamento, estabilidade e resistência, bem como, liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais ao bom aspecto visual e da confecção. Aplicação de couro na parte frontal das pernas, em toda a extensão da parte frontal, com aproximadamente um metro de couro por culote com cós montado de 45 mm de largura com passadores simples; cós e vista fechadas com latão; dois bolsos frontais embutidos com pequena inclinação na forma de L; dois bolsos traseiros retangulares com prego macho com portinholas; reforços traseiros: 02 (dois) do mesmo tecido da calça, aplicados opostamente no traseiro com costuras duplas, em formato oval, tendo como medidas 30cm (±1cm) no gancho e 23,5cm (±1cm) no entrepapas, medidas com base no tamanho 48 e ajustadas de acordo com o tamanho da peça. Traseiro: com recorte formando pernas. Recorte único em interlock (bitola 10mm) com pesponto duplo; abertura com aproximadamente 100 mm. Leve afunilamento até a altura do recorte traseiro dando respectivo formato do culote, e aplicação de fiação nas barras para amarrar conforme o desenho ilustrativo.	UN	30,0000	R\$ 121,09	3.632,70	Club Impacto
13	54388	Camiseta manga curta, confeccionada em 100% algodão na cor Azul marinho; gola tipo "U" com acabamento em galoneira 2 agulhas; mangas com acabamento em ribana; no lado esquerdo do peito de quem veste, aplicação em silk-screen do Brasão da Prefeitura de Cianorte, nas cores originais, medindo 75 mm x 55 mm; no lado direito do peito, serigrafado na cor amarela, escrito AGENTE DE TRÁNSITO letras do tipo ARIAL de 5,5 mm de altura e no máximo 5,0 mm de largura, conforme a configuração própria de cada letra, e o nome do agente logo abaixo, com letras do tipo ARIAL BOLD de 7,5 mm de altura e no máximo 7 mm de largura, conforme a configuração própria de cada letra; nas costas a inscrição: AGENTE DE TRÁNSITO, em silk-screen, na cor amarela, as letras medindo 25 mm de altura, 0,8 (oito décimos) de cm x 30 mm de largura, variando conforme a configuração de cada letra conforme o desenho ilustrativo.	UN	75,0000	R\$ 37,84	2.838,00	Club Impacto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 107/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2021, homologado em 15/07/2021. Objeto: Contratação de empresa para manutenção elétrica/eletrônica e mecânica (preventiva e corretiva) e aquisição de resistência, retentores, rolamentos e afins para manutenção da máquina de fabricação de leite de soja. Empresa: ADRIANA PEREIRA LEITE 04481302976. Valor Homologado: R\$ 23.531,00 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e um reais).

Praço da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	50548	Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	6,0000	R\$ 232,90	1.397,40	KS
2	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	10,0000	R\$ 22,87	228,70	SABO
3	50550	Rolamento 6206-2rs.	UN	10,0000	R\$ 25,89	258,90	NSK
4	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,0000	R\$ 141,20	2.118,00	TIWA
5	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Impacom T-16.	UN	10,0000	R\$ 13,80	138,00	BUNA
6	22333	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC.	UN	70,0000	R\$ 149,00	10.430,00	PASSOS
7	22334	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: COMPRESSOR DE AR, TANQUE RESFRIADOR, MÁQUINA DE DESCASCAR SOJA, BOMBA DE RESFRIAMENTO, BOMBA DE PASTEURIZAÇÃO, BOMBA DE ÁGUA QUENTE, BOMBA DE ÁGUA GELADA, APARELHO CENTRIFUGADOR, PREENSA ETC.	UN	70,0000	R\$ 128,00	8.960,00	PASSOS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 108/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2021, homologado em 15/07/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA  
Valor Homologado: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).  
Praço da Ata de Registro de Preços: 05/02/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
61	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267778	LOT	360	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00	P R A T I DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 109/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2021, homologado em 15/07/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde.

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  
Valor Homologado: R\$ 190.750,00 (cento e noventa mil e setecentos e cinquenta reais).

Praço da Ata de Registro de Preços: 05/02/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
24	43645	Diosmina 450mg + hesperidina 50mg. Comprimido. BR0273818	CMD	545.000	R\$ 0,35	R\$ 190.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 110/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2020, homologado em 15/07/2021.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar  
Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI  
Valor Homologado: R\$ 68.864,00 (sessenta e oito mil e oitocentos e sessenta e quatro reais).

Praço da Ata de Registro de Preços: 28/07/2021







Empresa: ROCCÃO -PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.  
Valor Homologado: R\$ 521.628,91 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	53902	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	10.600,00	1,50
	2	53918	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1.470,00	
	3	55953	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	95.000,00	
	4	55954	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	15.000,00	
	5	56021	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/analogico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	73.580,00	
	6	56022	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	12.498,96	
	7	53903	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/analogico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	274.520,00	
	8	53920	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	38.959,95	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 243/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2021, homologado em 06/10/2021. Objeto: Aquisição de insumos de laboratório para uso dos setores que compõem a Divisão de Vigilância em Saúde.

Empresa: A C L ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 4.408,87 (quatro mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	8941	Reagente para diagnóstico clínico, kit glicose p.p. 500-1000 ml.(BR0333480)	UN	20,000	R\$ 60,00	1.200,00	LABORLAB
18	8958	Fucsina fenicada gram. Frasco com 500 ml (BR0353661)	FRC	4,000	R\$ 15,00	60,00	LABORCLIN
19	50870	Metileno Loeffler (BAAR), frasco de 500 ml, azul.(BR0431838)	FRC	4,000	R\$ 15,00	60,00	LABORCLIN
20	50871	Violeta genciana para gram, 500 ml. (BR0273593)	FRC	4,000	R\$ 17,01	68,04	LABORCLIN
21	50872	Fucsina de Ziehl Nelsen, 500 ml. (BR035361)	FRC	4,000	R\$ 21,87	87,48	LABORCLIN
24	8964	Lugol forte 2%. 500 ml. (BR0327215)	FRC	2,000	R\$ 33,00	66,00	LABORCLIN
25	50873	Álcool ácido 3%, 500 ml.(BR0380528)	FRC	10,000	R\$ 19,44	194,40	LABORCLIN
27	8969	Placa de kline para VDRL. (BR0412677)	UN	4,000	R\$ 32,00	128,00	QUALIVIRDROS
36	50879	Micropipeta mococanal 5uL. (BR0421742)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
37	50880	Micropipeta mococanal 10uL. (BR0411015)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
38	50881	Micropipeta mococanal 20uL. (BR0433641)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
39	50882	Micropipeta mococanal 50uL. (BR0411017)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
41	50884	Micropipeta mococanal 200uL. (BR0424101)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
42	50885	Micropipeta mococanal 500uL. (BR0424823)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
43	50886	Micropipeta mococanal 1000uL. (BR0411743)	UN	3,000	R\$ 105,00	315,00	PEGUEPET
47	10500	Scalp N25, caixa com 100 unidades. (BR0437169)	CX.	5,000	R\$ 67,99	339,95	FIRSTLAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 246/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, para as secretarias em geral.

Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 37.542,60 (trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	42435	Corrente plástica para sinalização e isolamento em plástico abs de alta durabilidade, resistência mecânica e contra altas temperaturas. Disponível nas cores zebra (preta e amarela).	MT	300,000	R\$ 4,00	1.200,00	PLASTCOR
7	42430	Protetor auricular, produto a base de silicone de maior durabilidade e conforto. Cordão de polipropileno, atenuação:16db	UN	383,000	R\$ 1,44	551,52	3M
11	47995	Chapéu tipo australiano com saia, em algodão ou oxford.	UN	25,000	R\$ 28,60	715,00	CAICO
16	47999	Óculos de proteção selado cinza	UN	10,000	R\$ 20,00	200,00	KALIPSO
18	48002	Botina de segurança100% em Couro Legítimo (Hidrofulgado-Resistente a água), dorso acolchoado, forração interna e solado bidensidade, com bico de aço, fechamento em elástico, tamanhos 36 a 44.	PAR	85,000	R\$ 56,00	4.760,00	EFFE
21	52977	Manguito Manga Longa com Proteção Solar UV FPS 50+, Composição: 90% Poliéster / 10% Elastano.	PAR	35,000	R\$ 33,45	1.170,75	DAYWORK
27	53826	Botina de motociclista Confeccionada em couro, na cor preta; cano longo com 350 mm de comprimento na parte frontal e 300 mm na parte traseira; salto com 20 mm de altura; sem atacadores; com zíperes no lado interno medindo 330 mm; solado de borracha antiderrapante conforme o desenho ilustrativo.	PAR	15,000	R\$ 237,66	3.564,90	DEFENDER
29	42423	Avental de segurança confeccionado em raspa, de couro, 1,00x60 cm fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e pescoço para ajustes.	UN	166,000	R\$ 28,58	4.744,28	ARCLAN
36	55674	PROTECTOR AURICULAR DE ESPUMA E COM CORDÃO, caixa com 100 unidades:	CX.	1,000	R\$ 168,80	168,80	3M
37	55675	Luvax de vaqueta CX 50	CX.	1,000	R\$ 722,95	722,95	ARCLAN
39	55685	PERNEIRA FORRADA 3 TALAS PVC COM VELCRO COR PRETA : Proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.	PAR	30,000	R\$ 26,63	798,90	PROT
42	23781	CALÇA DE PROTEÇÃO P/ MOTOSERRISTA, EM TECIDO DE POLIÉSTER, FORRADA EM OITO CAMADAS DE TRAMA PROTETORA DE POLIÉSTER, TAMANHOS G, GG E XG	UN	12,000	R\$ 170,15	2.041,80	TEKNO
45	42406	Cinturão de segurança tipo paraquedista, confeccionado em fita de poliéster com costura zig-zag, possui três (03) pontos de conexão, sendo duas meias argolas na cintura, uma meia argola na dorsal e dois laços frontais, fivelas duplas para ajuste nas pernas, na cintura e nos ombros, almofada para proteção lombar.	UN	25,000	R\$ 260,00	6.500,00	ATHENAS
49	42427	LUA DE SEGURANÇA PARA COLETAS DE LIXO CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRAMADO COM ARAMIDA REVESTIDA DE BORRACHA 100% NITRILICA NA PALMA E DEDOS, COMPOSTA POR GRÂNULOS ANTIDERRAPANTES E SISTEMA DE MICROCAPSULAS ATIVAS QUE NEUTRALIZAM ODORES, PUNHO TECMIX ( FIBRAS TÊXTEIS ESPECIAIS) 100% ELASTIZADO, MODELO CLUTE. TAMANHOS P, M, G	PAR	260,000	R\$ 14,87	3.866,20	DANNY
53	42417	Óculos de segurança lente incolor, com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em uma mesma peça; visor e hastes em policarbonato.	UN	235,000	R\$ 4,10	963,50	DELTA





Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
56	42407	TALABARTE DE SEGURANÇA (Y) DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, DOIS MOSQUETÕES DE 55MM E 01 MOSQUETÃO DE 18MM.	UN	7,0000	R\$ 225,00	1.575,00	ATHENAS
58	53009	Luva Mista vaqueta na palma, dorso em raspa, cano curto.	PAR	100,0000	R\$ 13,85	1.385,00	ARCLAN
59	53232	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor	UN	20,0000	R\$ 75,02	1.500,40	LEDAN
73	42436	Pedestal confeccionado em material plástico de alta durabilidade (base - pe, corpo - pvc, tampa - abs) com base preenchida em concreto (peso aproximado do conjunto: 4,5 kg) e ganchos metálicos para fixação de correntes ou barras de isolamento. Altura mínima de 85 cm.	UN	40,0000	R\$ 27,84	1.113,60	PLASTCOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 249/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 89.991,82 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	5	48789	Aplicador para fita adesiva larga, na cor preta, com grip com encaixe para as mãos, resistente e de alta durabilidade.	UN	23,0000	R\$ 18,70	430,10	tn
	62	37119	Etiqueta adesiva redonda para codificação, medida aproximada de 12mm de diâmetro, cores diversas, rolo com 1000 unidades	RL	86,0000	R\$ 17,29	1.486,94	colacril
	63	32572	Etiqueta autoadesiva, cor branca, cantos arredondados, dimensões da etiqueta 26mmx15mm, distribuídas em folha no formato a4, com adesivo permanente, para impressão em sistema ink jet, laser ou copiladora. Caixa com 3150 etiquetas.	CX.	45,0000	R\$ 14,49	652,05	colacril
	78	11751	Grampo para grampeador tamanho 106/6 em metal galvanizado, pentes com no mínimo 100 grampos, caixa com 2500 unidades	CX.	51,0000	R\$ 11,18	570,18	joar
	95	48798	Marcadores transparentes de páginas autoadesivos e repositórios, embalagem contendo 60 blocos de 25 folhas de 45x122mm de cores diferentes dispostos num suporte plástico transparente em forma de régua de 12cm.	PCT	288,0000	R\$ 11,96	3.444,48	jocar
	101	328	Papel almaço tamanho aproximado de 275 x 200 mm, 56 g/m², pautado, margens vermelhas e linhas azuis, pacote com 400 folhas.	PCT	8,0000	R\$ 68,20	545,60	tilibra
	103	11756	Papel contact colorido liso em bobina de 10m com 50cm de largura, cores variadas.	UN	36,0000	R\$ 79,90	2.876,40	jocar
	128	30048	Pilha alcalina, tamanho pequeno aa, 1,5v. Pacote com quatro pilhas.	PCT	364,0000	R\$ 8,75	3.185,00	maxprint
	138	25813	Quadro para aviso, em material de cortiça 0,60 x 0,90 m, com moldura de alumínio.	UN	53,0000	R\$ 89,90	4.764,70	souza
	198	48861	Folha de EVA com glitter, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde musgo.	UN	220,0000	R\$ 4,47	983,40	brw
	203	48871	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor azul turquesa.	UN	20,0000	R\$ 5,50	110,00	brw
	214	48914	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor salmão.	UN	20,0000	R\$ 4,23	84,60	brw
	217	48917	Folha de EVA atalhado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, cor verde musgo.	UN	20,0000	R\$ 4,35	87,00	brw
	241	48960	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor royal, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,79	7,90	vmp
	242	48962	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor branca, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,91	9,10	vmp
	243	48963	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor dourada, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,97	9,70	vmp
	245	48967	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor preto, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 1,53	15,30	vmp
	247	48969	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor roxo, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,95	9,50	vmp
	248	48970	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor verde bandeira, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,95	9,50	vmp
	249	48974	Glitter, pote com no mínimo 3,5 gramas, cor vermelha, material polivinila, aspecto: partículas metalizadas extrasfinas.	UN	10,0000	R\$ 0,59	5,90	vmp
	255	48985	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor bege.	UN	15,0000	R\$ 3,14	47,10	santa fe
	259	48990	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor marrom.	UN	15,0000	R\$ 1,61	24,15	santa fe
	260	48992	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor preto.	UN	15,0000	R\$ 2,13	31,95	santa fe
	261	48993	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor rosa claro.	UN	30,0000	R\$ 2,11	63,30	santa fe
	262	48994	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor roxo.	UN	15,0000	R\$ 3,21	48,15	santa fe

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	263	48996	Metro de tecido TNT, produto constituído com polímero 100% em polipropileno, na cor verde bandeira.	UN	15,0000	R\$ 2,15	32,25	santa fe
	276	29457	PAPEL A4 TIPO OPALINE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M², CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	140,0000	R\$ 12,80	1.792,00	offpaper
	305	49148	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	110,0000	R\$ 0,98	107,80	vmp
	306	49151	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	80,0000	R\$ 0,98	78,40	vmp
	307	49154	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor branco, ótima qualidade.	UN	170,0000	R\$ 0,98	166,60	vmp
	308	49155	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor cinza, ótima qualidade.	UN	95,0000	R\$ 0,98	93,10	vmp
	309	49156	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor laranja, ótima qualidade.	UN	120,0000	R\$ 0,98	117,60	vmp
	310	49158	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor marrom, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 0,98	68,60	vmp
	311	49160	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor preto, ótima qualidade.	UN	80,0000	R\$ 0,98	78,40	vmp
	312	49161	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	110,0000	R\$ 0,98	107,80	vmp
	313	49162	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor roxo, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 1,20	84,00	vmp
	314	49164	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	100,0000	R\$ 0,98	98,00	vmp
	315	49167	Papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40x60cm, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	70,0000	R\$ 0,98	68,60	vmp
	316	49168	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,86	275,20	vmp
	317	49171	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,88	281,60	vmp
	318	49174	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor branco, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,86	275,20	vmp
	319	49175	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor cinza, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	320	49176	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor laranja, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,88	281,60	vmp
	321	49178	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor marrom, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	322	49180	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor preto, ótima qualidade.	UN	520,0000	R\$ 0,89	462,80	vmp
	323	49181	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor rosa claro, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	324	49182	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor roxo, ótima qualidade.	UN	320,0000	R\$ 0,89	284,80	vmp
	325	49184	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor verde bandeira, ótima qualidade.	UN	420,0000	R\$ 0,89	373,80	vmp
	326	49187	Papel tipo color set, medidas aproximadas de 50x65cm, cor vermelho, ótima qualidade.	UN	420,0000	R\$ 0,89	373,80	vmp
	327	49188	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor amarelo, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,87	50,46	vmp
	328	49191	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor azul royal, ótima qualidade.	UN	58,0000	R\$ 0,87	50,46	vmp
	330	49195	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor cinza, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,94	47,00	vmp
	335	49202	Papel tipo crepom, medidas aproximadas de 45cm x 2m, cor roxo, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 0,90	45,00	vmp
	350	49231	Papel tipo celofane nacarado, cor azul royal, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,44	72,00	vmp
	351	49236	Papel tipo celofane nacarado, cor cinza, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
	352	49237	Papel tipo celofane nacarado, cor dourado, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	353	49238	Papel tipo celofane nacarado, cor laranja, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,48	74,00	vmp
	354	49240	Papel tipo celofane nacarado, cor marrom, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
	355	49242	Papel tipo celofane nacarado, cor prata, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	356	49243	Papel tipo celofane nacarado, cor preto, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,49	74,50	vmp
	357	49244	Papel tipo celofane nacarado, cor rosa claro, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	358	49245	Papel tipo celofane nacarado, cor roxo, dimensão 70x90cm, ótima qualidade.	UN	50,0000	R\$ 1,51	75,50	vmp
	373	22199	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFSSIONAL, APLICADOR TÉRMICO PROFSSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 MM A 12 MM.	UN	42,0000	R\$ 19,99	839,58	leonora
	374	29415	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFSSIONAL, APLICADOR TÉRMICO PROFSSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 7MM. PEQUENO.	UN	42,0000	R\$ 14,99	629,58	leonora
	376	49306	Tesoura pequena, tipo escolar, sem ponta, em aço inox, pontas arredondadas, cabo em material plástico, primeira linha, tamanho aproximado de 13cm, cores variadas.	UN	30,0000	R\$ 4,63	138,90	leonora
	391	37102	Bobina para máquina de calcular, papel branco acetinado, 60 mm x 30 m, caixa com 30 unidades.	CX.	13,0000	R\$ 46,21	600,73	regispel
	394	11733	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, capa e contracapa gramatura 697 g/m², com medidas mínimas de 275 x 200 mm, caixa com 60 unidades.	CX.	114,0000	R\$ 342,98	39.099,72	panamericana
	395	30015	Etiqueta em formulário contínuo, para impressora matricial, papel com adesivo acrílico permanente, medidas de 70x23,4x2cm. Caixa com 12000 etiquetas.	CX.	52,0000	R\$ 126,95	6.601,40	colacril
	401	29394	Índice telefônico, divisão de a à z, capa em papelão e papel couché, folhas internas papel offset 75g/m². Mínimo de 94 páginas, dimensões aproximadas de 148 x 210 mm.	UN	26,0000	R\$ 34,49	896,74	tilibra



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	404	29497	Pasta suspensa plástica, com hastes já colocada, com etiqueta e visor para identificação, feita de material 100% plástico, leve, atóxico, e resistente. Formato ofício. Transparente. Embalagem com 5 unidades. Dimensão aproximada 360 x 245 mm.	PCT	302,0000	R\$ 15,75	4.756,50	polibras
	408	50569	Crachá com presilha, tamanho aproximado 100x70 mm, com abertura lateral, Composição PVC cristal, Presilha Jacaré ; Clips c/ alça de plástico leitosa e a presilha de Metal. pacote com 50 unidades.	UN	1,0000	R\$ 53,00	53,00	dac
	409	55541	Fita adesiva para demarcação de solo, plástica (pvc), 50mm x 30m, cores diversas.	RL	20,0000	R\$ 34,43	688,60	adere
	412	55571	Papel A4, tipo linho, 210 x 297 mm, gramatura 180g, pacote com 50 unidades.	PCT	5,0000	R\$ 19,39	96,95	offpaper
	434	11766	Pincel nº 06, chato, com cerdas sintéticas, cabo amarelo de madeira, com virola de alumínio, pacote com 12 unidades.	PCT	54,0000	R\$ 19,84	1.071,36	kit
	438	41842	Papel criativo colorido color sei A4 120g pacote com 24 folhas	PCT	34,0000	R\$ 9,55	324,70	vmp
	441	55574	Bolas de isopor, 75 mm, pacote com 25 unidades.	PCT	91,0000	R\$ 25,10	2.284,10	isopor
	446	29446	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 720G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 220 MM.	UN	30,0000	R\$ 13,00	390,00	panamericana
	450	37062	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 162 MM X 229 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	30,0000	R\$ 33,80	1.014,00	foroni
	452	30021	FITA MÉTRICA, PARA USO DOMÉSTICO COM MARCAÇÃO ESPECIAL PARA ALFAIATE, COMPOSIÇÃO DE 95% POLIÉSTER E 5% FIBRA DE VIDRO, TAMANHO DE 1,50M. UNIDADE.	UN	50,0000	R\$ 4,65	232,50	kit
	463	9108	PINCEL Nº 08, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,0000	R\$ 15,20	760,00	kit
	465	9109	PINCEL Nº 12, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	60,0000	R\$ 22,30	1.338,00	kit
	466	11768	PINCEL Nº 14, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	50,0000	R\$ 24,99	1.249,50	kit
	475	10571	PACOTE COM 25 FOLHAS COM 20 ETIQUETAS CADA, COM MEDIDAS DE 101,6X25,4MM.	UN	10,0000	R\$ 18,47	184,70	colacril
	476	49432	Papel A4 tipo vergê, dimensões mínimas de 210x297mm, gramatura 180g/m², na cor azul, pacote com 50 folhas.	PCT	1,0000	R\$ 18,49	18,49	offpaper

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 251/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2021, homologado em 07/10/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: D Lima da Silva Eireli.

Valor Homologado: R\$ 86.167,49 (oitenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
19	29450	Calculadora digital, portátil, capacidade de 8 dígitos, com as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria à luz solar, display grande, inclinação no visor, com pilha, dimensões mínimas 12 x 10 cm.	UN	124,0000	R\$ 10,99	1.362,76	TINS
144	30068	Tinta para carimbo a base d'água, nas cores: azul, preta, vermelha e verde, embalagem com aproximadamente 42ml, pode ser usada em todo tipo de alfomada, caixa com 12 unidades.	CX.	53,0000	R\$ 55,25	2.928,25	RADEX
155	42126	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR PRATA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,0000	R\$ 14,45	1.156,00	SAO ROQUE
157	42132	BEXIGA, LISA, Nº 07, COR ROXO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	86,0000	R\$ 6,19	532,34	SAO ROQUE
160	48796	Bexiga lisa, tamanho 11", formato de coração, cor vermelho quente, produto de primeira linha, pacote com 50 unidades.	UN	20,0000	R\$ 40,14	802,80	SAO ROQUE
181	48842	Fútilho para presente, em rolo, 05mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cor verde bandeira.	UN	32,0000	R\$ 2,31	73,92	EMFESTA
379	49316	Embalagem em plástico polietileno PE transparente, medidas 40x60cm, gramatura 0,5 micras, pacote com 100 unidades.	UN	5,0000	R\$ 89,49	447,45	PLASTAM
380	49317	Embalagem em plástico polietileno PE transparente, medidas 50x80cm, gramatura 0,7 micras, pacote com 100 unidades.	UN	5,0000	R\$ 88,97	444,85	PLASTAM

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
383	24265	Dvd+r, 8 x, 4.7 gb dados/120 min., Vídeo (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd. Padrão dvd+r (mais r). Capacidade para gravação de 4.7 gb de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade sp. Velocidade de gravação até 8 x. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UN	206,0000	R\$ 2,04	420,24	MAXPRINT
389	37101	Arquivo morto para documentos, caixa com 50 unidades, revestimento interno em kraft 140 g/m², medidas aproximadas do arquivo montado: 410 x 295 x 175 mm.	CX.	99,0000	R\$ 359,64	35.604,36	SAO CARLOS
419	270	Dvd-rw, 8 x, 4.7 gb dados/120 min. Vídeo (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd - padrão dvd+r (mais r) - capacidade para gravação de 4.7 gb de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade sp. - velocidade de gravação até 8 x - face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UN	150,0000	R\$ 4,42	663,00	MAXPRINT
430	38363	Maleta para notebook de no mínimo 15 polegadas, resistente a água. Material:nylon, unisex, com compartimentos, bolso reforçado com zíper, com forro, alças removíveis. Dimensões aproximadas 33,5x7,5x40cm.	UN	2,0000	R\$ 185,80	371,60	MIX BOLSAS
453	11749	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 200G, ÓTIMA QUALIDADE	UN	100,0000	R\$ 140,00	14.000,00	DELTA
454	11750	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 40 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 200G, ÓTIMA QUALIDADE	UN	100,0000	R\$ 214,95	21.495,00	DELTA
458	11728	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA COM 150 M, COUCHÊ, LARGURA DE 60CM, ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS.	UN	28,0000	R\$ 93,49	2.617,72	GESSELE
467	11771	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR, LISO, ROLO COM 25 M DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE.	RL	30,0000	R\$ 35,49	1.064,70	DAC
469	30062	SACO PLÁSTICO, GROSSO, DIMENSÕES 278X422MM. UNIDADE.	UN	4.850,0000	R\$ 0,45	2.182,50	PLASTAM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 256/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 107/2021, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: IMPÉRIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	54831	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 1.000X20	SVÇ	80,0000	R\$ 445,00	35.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 258/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 107/2021, homologado em 08/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: J P BELEZE.

Valor Homologado: R\$ 158.924,34 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	54815	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25	SVÇ	26,0000	R\$ 1.747,00	45.422,00	Newplac
5	54823	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25	SVÇ	10,0000	R\$ 597,00	5.970,00	
14	54819	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X38	SVÇ	2,0000	R\$ 3.098,00	6.196,00	
15	54828	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X38	SVÇ	2,0000	R\$ 597,00	1.194,00	
18	44846	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	SVÇ	24,0000	R\$ 3.798,01	91.152,24	
19	54830	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	SVÇ	10,0000	R\$ 899,01	8.990,10	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 509/2021 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MANJATO TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Do Comércio, 1496, Bairro Getulio Vargas, CEP 98.590-000, na cidade de Santo Augusto, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.492.308/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 91/2021.

OBJETO: Aquisição de roçadeira articulada e trator giro zero para a Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 472/2021 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod. Curitiba Ponta Grossa BR 277, 2160, Santo Inácio, CEP 82.305-100, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.644.666/0001-64.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Dispensa nº 87/2021.

OBJETO: Aquisição de pneus para as máquinas da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 173.752,00 (cento e setenta e três mil e setecentos e cinquenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Setembro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**

**ABERTURADAPROPOSTADEPREÇOS-TOMADADEPREÇOS08/2021**

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de revitalização da Praça Antonio Carlos Assunção.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 63/2021, de 22 de Fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93, e não havendo manifestação de recursos referente a fase de habilitação, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 28 de Outubro de 2021 às 09:00 horas.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Setembro de 2021.

**Ivonete de Jesus Costa**  
Presidente

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 497/2021 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A, pessoa jurídica de direito privado, localizada na Av. Prefeito Sincler Sambatti, 5004, Jardim Universo, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.060-460, inscrita no CNPJ/MF sob nº 90.627.332/0008-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Inexigibilidade nº 43/2021.

OBJETO: Aquisição e instalação de tanque de combustível para manutenção do gerador de energia instalado na Unidade de Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.668,00 (Um mil seiscentos e sessenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Setembro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 501/2021 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa VIAÇÃO CIANORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Allan Kardec, 298, Zona 1, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.378.216/0001-94.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Inexigibilidade nº 44/2021.

OBJETO: Pagamento de subsídio de vale-transporte do transporte coletivo para o Programa Transporte Solidário.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.538.319,99 (Um milhão quinhentos e trinta e oito mil trezentos e setenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 27/07/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 146/2020**  
**TOMADA DE PREÇOS N° 20/2019**

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE II, LOCALIZADO NA PRAÇA JOÃO XXIII

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa Construtora Regente Eireli, CNPJ nº 06.042.662/0001-00, localizada na Avenida São Domingos 1678, Vila Moranguieira, CEP: 87.040-000, representada por Artur Rogerio Tunes Silva portador da cédula de identidade R.G. n.º 26.384.881-4, inscrito no CPF sob n.º 120.939.748-00, residente na Rua Mascarenhas de Moraes 1088, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
146/2020	03/04/2020	14/10/2020	26/03/2021	R\$ 817.057,62

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo	14/12/2020	26/03/2021		R\$ 817.057,62
Segundo	Prazo	14/02/2021	26/03/2021		R\$ 817.057,62
Quinto	Prazo	26/03/2021			
Sexto	Prazo	30/06/21	30/06/21		
Sétimo	Valor			- R\$ 44.449,24	R\$ 772.608,38
Oitavo	Valor			R\$ 65.858,81	R\$ 838.467,19
Nono	Prazo	30/10/21	30/10/21		

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 30/12/21.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.



Cianorte - PR, em 01 de outubro de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Município de Cianorte**  
**CONTRATANTE**

**Artur Rogerio Tunes Silva**  
**Construtora Regente Eireli**  
**CONTRATADA**

## Div. de Recursos Humanos

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021**

**EDITAL Nº 01/2021**

Dispõe sobre a homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 04/2021 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando deferimento da comissão responsável pelas inscrições ao PSS, RESOLVE TORNAR PÚBLICA.

Art. 1º: A homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 04/2021 do Município de Cianorte.

**CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS II- 40 HORAS**

	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	CPF	RG
1	ADALBERTO APARECIDO FERRO	13/12/1960	47586028915	34667365
2	ADELINO BARBELINO DA PURIFICAÇÃO	28/8/1973	16349477898	53390897
3	ADNA RAQUEL GOMES PRAXEDES	27/11/1992	08499768989	147557566
4	ADRIANA ALVES FERREIRA	14/12/1979	03404966902	82038574
5	ADRIANA APARECIDA RODRIGUES BREGOLLA	19/11/1982	05131521998	96751443
6	ADRIANA DE SOUZA ORTEGA DA CRUZ	08/10/1973	04384745974	55273871
7	ADRIANA SOUZA MARQUES FERNANDES	06/09/1979	03914821906	91281392
8	ADRIANA YASOYAMA BIAZOTTO DA SILVA	20/06/1988	05215868956	106184518
9	ALESSANDRA DE MORAIS DO NASCIMENTO	04/02/1977	02079812998	68051231
10	ALEX WILLIAM DA SILVA	14/04/1999	11631069926	142505320
11	ALEXANDRE SANTOS SOUSA	05/09/1993	86067326566	1548550221
12	ALINE JOSELE DA SILVA RAMOS	03/11/1986	05863590955	100203952
13	ALINE TAINARA GRIMES	16/02/1997	11204271933	105480814
14	ALINI APARECIDA DE AQUINO BASIUK	28/07/1994	09613707930	108153822
15	ALMIRIS BERTI JUNIOR	12/7/1980	03787661980	66914372
16	ALZANI APARECIDA DE AGUIAR MELO	14/04/1976	02250922985	68932130
17	AMANDA DALVANSO TEZOLIN	30/04/2001	12528924976	3307119
18	AMANDA GABRIELY NEVES FRANCATO	20/02/2003	13429669960	150703972
19	AMANDA RAFAELA DA COSTA DE AQUINO	26/2/1994	09050095925	129470500
20	ANA KAROLAYNE CORDEIRO RODRIGUES SANTOS	19/05/2001	10780312902	536353542
21	ANA LUCIA DO ESPIRITO SANTO	24/11/1986	06482534902	104456642
22	ANA PAULA DA COSTA XAVIER	11/06/1980	03485497924	84772976
23	ANA PAULA LANGRAFE GUILHEM SOARES	10/04/1980	99674980130	86813521
24	ANA PAULA MORENO COLOMBO	25/11/1986	06514644988	95796265
25	ANDERSON FERREIRA DIAS	06/08/1980	02976077908	76061289
26	ANDRÉ MATEUS DE MORAES PIRON	17/1/1999	11490866965	131950764
27	ANDRÉA BENTA LANDOLFI SILVA	26/11/1970	12643741862	229953955
28	ANDRÉA CRISTINA SANTOS CRUZ BATISTA	25/04/1973	66386683587	158051311
29	ANDREIA LOPES	23/06/1981	05333646988	91548666
30	ANDRESSA CRISTINA VIEIRA OLIVEIRA BISPO	6/3/2001	50323009859	568965140
31	ANDRIELI DOS SANTOS	01/11/1996	11017834946	129031093
32	ANGELA DOS SANTOS PINTO	23/1/1991	08283696904	137687208
33	ANGELA MARIA CRIVELLI	10/09/1979	04208504900	77986618
34	ANGELICA SILVA RIBEIRO DO NASCIMENTO	04/11/1991	09464739940	105726333
35	ANTONIA TEIXEIRA DOS SANTOS NASCIMENTO	3/2/1980	02468757980	78510536

36	APARECIDA PEREIRA IRIE	12/10/1979	02857761937	500060927
37	APARECIDA ROSENDO DA SILVA PIEROLI	20/12/1975	02377191932	63289884
38	AUDJANE BARBOSA NUNES	08/09/1992	60303471360	0355549620086
39	AURORA TEREZINHA MONTANHA DOS SANTOS	9/3/1975	02504307977	78979828
40	BEATRIZ ANDERSON DOS SANTOS	14/03/2003	05936219992	141792067
41	BEATRIZ DE ABREU VANDERLEI	29/07/1982	00667918981	28428291
42	BRENDA GIOVANA TIMOTEO PINATTI	05/03/1996	07816007906	123178602
43	BRUNA PEINADO	19/04/1997	10449377938	136257196
44	BRUNA SILVA DOS SANTOS GALVÃO	10/01/1989	06473162933	100822334
45	BRUNO JOSE DE SOUZA	13/06/1999	12332669939	145991757
46	BRUNO JOSÉ MARTINS DA SILVA	13/03/1994	07819679964	105362560
47	CAMILA BILOTTI GONÇALVES	05/02/1998	09100795950	104392210
48	CARIME MARTINS DO NASCIMENTO MOURA	24/02/1979	08299381762	117574632
49	CARLA DANIELLE CROCHAT MAIOQUE	30/06/1991	08001546900	102833899
50	CARLA KAWANA DA SILVA DOS SANTOS	17/12/1993	09098943969	129649402
51	CARLOS ALBERTO DE CARVALHO	04/03/1992	08885025919	128682643
52	CARLOS EDUARDO RIBEIRO	14/6/1999	10994592906	104712223
53	CENILDA DA SILVA	25/9/1978	04889846964	85916319
54	CÉSAR STRAUBE MUNHOZ	14/02/1971	81614993904	57156929
55	CLAUDENIR MILAN PEPATO	22/09/1972	92971873900	66780228
56	CLAUDIA RODRIGUES	29/12/1978	03001900938	84181749
57	CLEBERSON APARECIDO DOS SANTOS LANDOLFI	21/05/1988	37433702806	452705071
58	CLEIDE APARECIDA CORREIA DE CARVALHO	12/08/1966	63874571904	43399691
59	CLEIDE DAIANE CARDOSO DA SILVA	12/03/1992	10618089470	2669431
60	CLEIDE RIBEIRO GOMES FERNANDES	23/03/1964	09707737816	276248752
61	CLEONICE APARECIDA DINATO RIBEIRO	14/09/1980	03771232937	78126396
62	DALMIRA BARBOSA MELO VIEIRA	25/06/1960	57117527900	81028753
63	DANIELA CAETANO DE LIMA	22/05/1985	04837701914	91225565
64	DANIELA DOS SANTOS NONATO	13/04/1987	05751611918	99561610
65	DAYANE BENTO RODRIGUES	27/3/1991	07642382995	103592054
66	DAYANE CRISTINA FERNANDES DE MELO	09/04/1990	06666408900	106840849
67	DÉBORA DOS SANTOS	19/08/1983	01307052177	001476304
68	DEBORA RAPOSO DIAS	28/09/1976	01775063933	71410854
69	DELVA FERREIRA DE JESUS LOURENTINO	03/05/1963	05254449802	156640590
70	DENNIS WILLIAN PEREIRA	03/09/2001	13390116974	152181914
71	DIANA SIMÕES DOS SANTOS DE OLIVEIRA	07/08/1993	08753217985	106961620
72	DIEGO HENRIQUE DE CAMARGO OVERIXI	24/06/2003	13871564974	152172362
73	DIENES ROSANA GENTILE DIGIORGIO	10/11/1968	57117446900	68220238
74	DIOGO DE SOUZA OLIBI	13/01/1989	07207266979	96825722
75	DIVA SANCHES	27/7/1969	79371442972	56848878
76	DORACT APARECIDA VANETTI HAMAMOTO	01/01/1967	63889170978	45441563
77	DORCAS DANIEL VICTOR	23/09/1965	67322905920	68220360
78	DOUGLAS FREIRE DA SILVA	09/06/1991	00838982980	110646666
79	DULCILENI GONÇALVES GIACARELLI	17/09/1982	04321447909	82258884
80	EDICARLOS MARRY	25/07/1986	05652663901	101094677
81	EDILAMAR SENISE DIAS TORRES	10/10/1972	02921984938	83124903
82	EDINELSON MARINHO SALES DE SOUSA	11/05/1997	06537972140	31962807
83	EDMARA OLIVEIRA DOS SANTOS SANCHES	26/3/1991	08012694905	107817034
84	ELEN CRISTINA GOMES RODRIGUES	10/12/1987	05849895981	99968206
85	ELETICIA NASCIMENTO DA SILVA	05/08/1977	26239756806	291949423
86	ELIANE APARECIDA MACENTE PEREIRA	29/07/1984	05012669924	96085958
87	ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS	01/06/1972	77425200953	61417567
88	ELIANE DE OLIVEIRA SANTANA LAGO	06/03/1985	05507178976	92649245
89	ELIANE MOREIRA	11/08/1979	31493387863	80244908
90	ELIZETE APARECIDA SÉRGIO	25/8/1959	84197668953	44040484
91	ELZA ALVES DA SILVA	21/4/1974	02115489950	75089880
92	EMERSON GABRIEL MORELLI RIGONATO	12/05/1988	06789312919	96835604
93	ERICA MELEGARI CAVALCANTI	06/04/1990	07173204992	103207436
94	ESLEI PRADO PEREIRA	19/02/1994	08035225928	124158737
95	FABIANA APARECIDA DA SILVA	25/3/1992	08026532945	124157838





96	FABIANA VIEIRA LUCHELLI MAIO	18/10/1985	00952365979	95020186	158	LÁZARA APARECIDA CALIXTO	03/02/1965	55581552991	43556827
97	FÁBIO ARÉSIO NOQUELLI	17/02/1976	01709653922	74039090	159	LEANDRO DA SILVA GERALDO	14/06/1985	05375666944	87886050
98	FABIO FRANÇA RIBEIRO	3/12/1976	24817652810	270955604	160	LEONARDO OLIVO RIBEIRO	1/9/1998	10539811980	125559212
99	FABIO LUCIANO GARCIA IRIE	18/07/1973	17634977802	254407031	161	LEONICE DE ABREU ARRUDA DE SOUZA	18/10/1980	03348060974	87925889
100	FABIO MELCIADES GRIGGIO	21/06/1972	69598126900	056539000620	162	LEONILDA STEVANATO	10/10/1975	01600556957	88053680
101	FÁBIO PERRETA DA SILVA	25/01/1984	03650671999	86532131	163	LETICIA CODOGNOS DOS ANJOS	03/07/1998	08118586936	142608596
102	FELIPE COUCEIRO	20/06/1976	25096946851	275729291	164	LETÍCIA DE FÁTIMA DE ALMEIDA	21/05/1999	13038553999	137143313
103	FELIPE OLIVEIRA DE STEFANI	13/04/1993	08651153970	126853408	165	LETICIA TEREZA PEDROLLO	07/05/1996	44520529832	371068769
104	FERNANDA BATISTA VASCONSELOS	10/12/1996	08020931910	134778440	166	LOHAINE GERÔNIMO JORGE DE LIMA	29/03/1991	08135349920	110656165
105	FERNANDA NOGUEIRA	08/07/1986	05800737932	99448385	167	LORAINÉ DA SILVA ROSSI COSMO	24/09/1991	08026047907	102821629
106	FERNANDO DE OLIVEIRA BERTI	01/01/1987	05511778966	98218386	168	LORENZO RIBEIRO SPADA	10/07/2003	07775447923	152435947
107	FLÁVIA DE SOUZA JORGE	04/03/1996	10388900989	135940216	169	LORRAYNE LOPES DE OLIVEIRA	27/01/2003	10118486942	132289689
108	FLAVIA PETERLINI	3/5/1986	05875950943	88329163	170	LOURDES APARECIDA LEONEL DA COSTA	19/10/1968	69583986968	56486852
109	FRANCIELE DAIANE DO NASCIMENTO	09/06/1983	03860277901	83958120	171	LUCAS ALVES DA COSTA	20/06/1995	05040049137	24459267
110	FRANCELEI LEOTERIO DA SILVA	21/1/1990	08066333951	109208469	172	LUCAS HENRIQUE BARBOSA VIEIRA	09/06/1996	07984950903	129600438
111	FRANCISCA MARIA DE SOUZA	28/9/1967	03455268994	227675307	173	LUCAS MATHEUS DE OLIVEIRA DA SILVA	12/03/1999	12133466908	138864235
112	FRANCISCO JOSE MAGALHAES ALVES	28/2/1972	89589416691	158561417	174	LUCI DE FÁTIMA DE ARAÚJO	21/05/1972	92978355972	68238056
113	GABRIELA FABIANO	04/07/1998	11333350988	141864238	175	LUCIANA AMADEU	22/7/1984	04741844986	88841115
114	GABRIELE ANDREIA DE SOUZA	12/02/1998	07828238908	123338960	176	LUCIANA MELONI DA SILVA	09/06/1994	09198267922	126026773
115	GEOVANA LIMA DA SILVA	10/01/2001	11572292989	149191470	177	LUCIANA RODRIGUES MENDES	31/12/1981	05293800990	89350697
116	GERALDO MOLOTO MARTINS	05/12/1954	16688430991	11236219	178	LUCIENE CALIXTO LOURENÇO	19/04/1982	04152950927	91277816
117	GISELE DELRE DA SILVA	10/02/1990	06188152950	101502902	179	LUCIMAR ROSA PEGORARO	26/07/1968	14154583832	000980465
118	GISLAINE APARECIDA COELHO	14/12/1983	03798721963	84673846	180	LUCIMARA MAGALHÃES DE OLIVEIRA	24/1/1997	09386085925	123494741
119	GISLAINE FERNANDA LIMA	25/5/1993	06258017924	101950018	181	LUIZ FELIPE RINALDI FERREIRA	13/06/2000	08617900903	138921700
120	GISLAINE GONCALO BORGES	10/4/1989	01054761965	99585838	182	LUIZ OLIVEIRA SANTOS	20/9/1965	82569320900	58109142
121	GLENDA TAINARA DE ALMEIDA	11/5/1999	04776969297	8155417	183	LUZINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA	25/08/1983	01137716142	001488681
122	HELEN MAYARA MOREIRA DA SILVA	12/12/1999	06868180918	107531807	184	MAIARA GARCIA VIERO	21/10/2000	03591821004	1119398939
123	HELIO RAYONE NUNES DA CRUZ	22/09/1999	09459859917	141276417	185	MAICK MOREIRA LIMA	11/06/1997	08437689910	126472650
124	HUELEN CAMILA DOS SANTOS SOUZA	27/09/1989	07998613912	110646720	186	MAICON DA COSTA SANTOS	07/03/1993	07572693970	110639660
125	IEDA DE SOUZA PIRES	14/12/1975	03195358948	73801940	187	MARCILENE DOS SANTOS PEREIRA	04/07/1978	04212250926	91538857
126	ISABEL CRISTINA SANTOS	09/11/1966	74494015920	59363883	188	MÁRCIO ARENSO CAPICHE DE ARAÚJO	07/04/1997	09733098906	132779201
127	ISIS KERCHE DE MENEZES BASSOS ENDRICE	27/03/1998	07692167907	128152920	189	MARCOS DE SOTI DA COSTA	12/05/2001	06831696961	107130420
128	IVÔNE CALDEIRA GUIMARÃES	12/09/1965	81587058987	40420525	190	MARCOS VITOR MOREIRA DOS SANTOS CHIULO	13/10/1993	09274051999	107580492
129	IVONETE SOUZA MIRANDA	17/12/1978	03319309943	78202270	191	MARIA APARECIDA DA SILVA SANTIAGO	09/05/1970	81154178900	53697372
130	IZABEL CAETANO DA SILVA	21/09/1972	02322934909	67519876	192	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA	10/02/1968	02287165940	38555944
131	IZABELA CRISTINA COMAR	27/01/2003	11475621990	141856928	193	MARIA ARACELLE MINANTI FERREIRA	10/10/1968	88359999953	53962572
132	IZADORA LOURENÇO MACHADO	7/7/1996	06649476978	105175264	194	MARIA DE FATIMA MOREIRA DOS REIS	27/06/1968	04678146946	67829212
133	JACIRA GUIMARÃES SERAFIM FERREIRA	20/08/1967	63446545972	46901681	195	MARIA ISABEL DE SOUZA	18/08/1970	81527659968	64808893
134	JANAINA CAMILO DE SOUSA	24/05/1989	06244722990	102821700	196	MARIANA DA SILVA	06/06/1988	01534331409	149946330
135	JAQUELINE APARECIDA LEANDRIN DOS REIS	05/02/1987	06450987952	97401160	197	MARILSA GARCIA LINHARES	30/07/1969	63448181900	44743035
136	JAQUELINE RIBEIRO DE SOUZA	31/05/2000	11796515965	143354270	198	MARINALVA SATELES DA SILVA BASTOS	24/07/1968	72262281904	50299341
137	JENNIFER CAROLINE DA SILVA	11/2/1994	08597450908	127289131	199	MARINETE DA CRUZ DOS SANTOS	16/02/1984	04274084906	92236641
138	JÉSSICA CAROLINE BENNETT DE SOUZA LIMA	24/8/1993	08018623961	124164885	200	MARLEI VALENTIM DIAS	25/02/1977	06358826980	83757590
139	JÉSSICA DE GODOI BORGES	8/10/2002	12617889904	153084980	201	MARLENE CARDOSO DA SILVA	01/11/1962	72183837934	35690786
140	JÉSSICA PEREIRA LINS	23/05/1992	07555943980	109225630	202	MARLI ARCOLINI	11/12/1967	66906784900	42000256
141	JÉSSICA RODRIGUES VERISSIMO	6/12/1990	07510945950	110640196	203	MARLI OLIVEIRA ARAUJO	09/09/1983	05713215938	90609645
142	JOÃO PAULO PORTUGUÊS ARANTES	10/11/2002	09262817983	138286738	204	MATILDES BERDUSCO PERES	25/11/1961	54830010959	38566121
143	JOSÉ EGLINALDO SITINETA	7/8/1964	45774579468	99001208810	205	MAURA FERREIRA	03/05/1968	54342457172	000621771
144	JOSEFA APARECIDA ROMANINI	02/11/1960	79518567972	72395166	206	MAXUEL BRUSIGUELLO	08/03/1990	07374769903	103865913
145	JOSEMARA APARECIDA FERRARI	08/12/1979	00599669985	81147216	207	MAYARA JORDANA GOMES DE CAMPOS	09/09/1994	09485936958	124162173
146	JOSIANE GUARIDO RISSÃO	19/02/1989	07578803980	103792827	208	MICHELE SCHMIDT DOS SANTOS	20/1/1987	05946081985	95969321
147	JOSIELI SANTOS DE AGUIAR	04/02/1986	05883473962	99285095	209	MILENE DOS SANTOS	14/8/2002	12335761943	141029240
148	JOSILAINÉ CRISTINA SILVA	09/06/1984	05554174922	98757414	210	MIRIAN DA SILVA MATOS	30/07/1972	04412814947	53894461
149	JULIANA TARGINO COSTA PEREIRA	26/05/1981	04714739956	80747764	211	MURILLO BRENO DE SOUZA LUZ	24/10/2000	07549611920	104431461
150	JULIANE GARCIA DOS SANTOS LORENTINO	07/12/1987	06147122975	100246783	212	NATALIA ALVES DA SILVA BUENO	29/09/1999	12944199943	148579369
151	KAUANE EDUARDO HENRIQUE	10/04/1998	10966431979	139263480	213	NATALIA PRATES SARTORATO	1709/1996	09549748910	131875568
152	KLEZIO EDUARDO LAURINO	21/1/1974	86117700997	63292320	214	NATÁLIA RODRIGUES GIACOMINO RAMIRO	23/03/1999	11010292935	139452186
153	LAERCIO DONEDA	14/04/1962	46876588904	33991320	215	NELSON JUNIOR DA SILVA CROTTI	17/05/1999	12499949937	146761909
154	LARISSA DE SOUZA GUERRA	10/04/1988	06837495950	103542529	216	NIANGELA CRISTINA PEREIRA LOPES	19/07/1980	02029544124	154881085
155	LARISSA PEREIRA DA COSTA	26/04/1996	04669291963	139554426	217	NILCEIA BAEZA PERES	21/3/1970	92978460920	57025328
156	LAURA DE LISBOA DE ALMEIDA	22/08/1981	03838423950	83471875	218	PAMELA APARECIDA DA SILVA COSTA	24/04/1994	08871991940	126875630
157	LAYARA APARECIDA GONÇALVES MARTINS	31/10/1997	10861978951	138613194	219	PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA	24/01/1988	06011090907	97715246
					220	PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA LEAL	02/03/1982	04235672924	81576106
					221	PAULO CESAR DE SALES	09/05/1969	65283430987	46298667



222	PAULO SERGIO FAXINA	13/4/1989	05849847901	100183412
223	PEDRO HENRIQUE MENDONÇA RODRIGUES	15/9/1993	07309249984	127432082
224	POLIANA BRAGA SURIANO	08/10/1988	06362068904	103362610
225	PRISCILA ESTELA SANTOS BRITO MURATORI	5/11/1989	38707663870	138341720
226	RAFAEL LUCAS VANSAN	27/02/1989	06837209965	100309599
227	RAFAELA SANTOS MOREIRA	18/07/1992	08664660964	107814752
228	REGIANE LAURIANO	04/07/1975	02196721999	73801982
229	REGINA RODRIGUES FERNANDES	08/02/1978	05554163998	98826688
230	RENATA PRICILA ANÍBAL BILOTTI	3/8/1987	06631285950	100281708
231	RENATA RODRIGUES MENEGUIN DE MELLO	18/04/1986	05521817905	95394400
232	ROBSON APARECIDO DE OLIVEIRA	30/9/1987	06022310946	96049900
233	ROBSON LUIZ GERALDI	06/03/1971	66017424904	49522940
234	ROGÉRIO RODRIGUES DOS REIS	12/02/1992	09151965909	129219394
235	RONEI FERNANDES	20/07/1998	06303987125	2180630
236	ROSA CRISTINA NICOLINO LOCATELLI	22/4/1981	03312667925	82905863
237	ROSA MARIA DE MELO MONTEIRO	30/08/1961	46166947968	39210312
238	ROSALINA PEREZ	01/07/1958	40534073972	31423660
239	ROSANA CARDOSO BISPO	8/8/1989	07517504924	107730354
240	ROSÂNGELA COUTINHO DE OLIVEIRA HAZELSKI	08/08/1977	03360722957	72839080
241	ROSANGELA FARIA DO CARMO	17/06/1971	14305049864	188254018
242	ROSANGELA POLI FIGUEIRA	21/07/1970	82220077934	49777701
243	ROSEMEIRE PEDROSO GUILHEM	7/10/1970	78790352904	72155009
244	ROSANI TOMAZ	10/06/1986	05300400939	96844573
245	ROSILEIDE NERIS POLIDORO DA SILVA	5/3/1979	04036246909	91043998
246	ROSIMEIRE EMERECIARO DA CUNHA SANTOS	02/11/1979	03136762916	76976554
247	SABRINA MIRIAM MARTINS AGRIPE PRUDENCIO DE JESUS	10/08/2000	10657915939	145891787
248	SANDRA APARECIDA DE CAMARGO	10/04/1979	03820202943	82646190
249	SANDRA MARA STOCHI NASCIBENI	14/01/1970	66908515915	66780821
250	SANDRA MARQUES VICENTE BARBOSA	28/04/1970	04784917942	87220460
251	SARA GONCALVES DE OLIVEIRA	8/12/1981	04108141997	80509022
252	SELMA DE OLIVEIRA DE JESUS	25/09/1982	05190844978	92032701
253	SHARAZADE PEREZ ARLANDIS SALA	08/05/1992	07548649959	110639716
254	SIDINEIA APARECIDA DIAS BICUDO DE SOUZA	29/10/1973	00510132901	80974833
255	SILVANA BARBOSA LIMA	26/09/1997	10231746938	135190241
256	SILVIA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO	18/06/1994	06438758914	104058981
257	SIMONE DULEBA	29/01/1973	58148736120	158584115
258	SIOMARA MENESES PINHEIRO	27/06/1977	99545527587	1346780
259	SOLANGE APARECIDA ADAO	03/04/1987	05499153973	99300523
260	SONIA MARIA DE OLIVEIRA CARDOSO	09/03/1998	07398596928	127650635
261	STEFANY TAYNARA DA SILVA	1/8/1995	08597449900	127300941
262	STEPHANI LUANA RIBEIRO DE SOUZA	22/1/1999	10153354976	134837071
263	SUELI MENDONÇA DA SILVA	04/03/1974	88456951900	67256468
264	TAINÁ FERNANDA DE SOUZA	17/1/1999	13941343637	20347081
265	TAINA SANTANA BRIGA	13/05/1998	11236894901	143664449
266	TÁIS SOARES VERSIANI DOS SANTOS	31/1/1993	09108542970	109225770
267	TALITA LOPES DA SILVA DO NASCIMENTO	09/03/1994	09642745909	125417078
268	TALITA VALENTIM DA SILVA	14/06/2002	48787179806	589970379
269	TANIELLEM CRISTINA DAS MERCÊS SOUZA	7/1/1998	10956827926	130718620
270	TATIANE DO ESPÍRITO SANTO	04/02/1985	04452788971	92808734
271	TEISE LEONARDO	12/05/1990	38421975862	46642825
272	THAIS PLÁCIDO	11/6/1992	08527187990	124698622
273	THAYANE LÚCIA PEREIRA	24/11/1988	77803582249	110565640
274	THIAGO HENRIQUE COLLITO MARTINS	27/01/1992	06361836967	104503764
275	THIAGO PEREIRA DA SILVA	19/06/1998	11679259989	136446894
276	VALDINEIA FRANCISCA VALENTIM	18/07/1975	04101273960	606328786
277	VALÉRIA CRISTINA DI BONITO	7/11/1981	03979708977	78207981
278	VALÉRIA PEDROSO DA SILVA	14/2/1995	43486310852	537025492
279	VANESSA DE ALMEIDA ORNELAS	19/7/1991	07585340940	98528075
280	VERA LUCIA PEREIRA TRACZ	08/09/1964	65564227972	39245922

281	VERA LUCIA TEIXEIRA DE MARIA	10/01/1979	03741662933	90115863
282	VINICIUS MARCELINO BISTAFFA	03/07/2001	12799333990	126712707
283	VINICIUS PETERNELLA	23/06/2000	10971617902	147548966
284	VITORIA FERNANDES CALEFFI	26/12/2000	11159726930	140017329
285	VITÓRIA JAQUELINE DA SILVA CONSTANTE	03/02/1999	11027701914	141681770
286	WELINTON ZAGOTO FILHO	25/05/1997	10936129913	139049047
287	ZENAIDE COUTO FERREIRA	16/6/1969	04755050936	54490933
288	ZIZI VIEIRA DO NASCIMENTO	09/02/1980	05179739446	6841675

Cianorte, 14 de Outubro de 2021

## Secretaria de Assistência Social

### ATA Nº 22/2021 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 32/2021

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 236/2021, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. O assunto foi a solicitação de aditivo de valor referente ao Termo de Colaboração nº 32/2021, conforme o Decreto Municipal 225/2021, apresentada pela organização da sociedade civil de Razão Social CASA DA SOPA ALLAN KARDEC CNPJ SOB O Nº 04.023.642/0001-085. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer:

“Vista e analisada a solicitação de aditivo de valor e a segunda versão do Plano de Trabalho, protocolado sob Processo nº 14303 em 08/10/2021, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a Entidade Casa da Sopa Allan Kardec CNPJ sob o nº 04.023.642/0001-085 que executa o Programa de Proteção Social Especial que complemente e qualifique o Serviço Especializado para Pessoas em situação de rua por meio do Termo de Colaboração nº 32/2021, justificou a solicitação do reajuste de valores, pelo aumento gradativo da demanda diária de atendimento, pelo início do atendimento também aos sábados, bem como o aumento nos custos para aquisição de alimentos e outras despesas da entidade para manutenção do serviço. Portanto, a comissão considera APROVADA a segunda versão do Plano de Trabalho apresentado.”

\_\_\_\_\_  
Daniely Cristiane Resina Ferreira  
Membro

\_\_\_\_\_  
Fernanda Moraes de Carvalho Taiti  
Membro

\_\_\_\_\_  
Jaqueline de Fátima Comar Sousa  
Membro

\_\_\_\_\_  
Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa  
Membro

\_\_\_\_\_  
Fábio Magalhães dos Santos  
Membro

\_\_\_\_\_  
Patrícia Freire da Silva dos Santos  
Membro



**RESOLUÇÃO Nº 34, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021**

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10,

**CONSIDERANDO** o Edital de Chamamento Público nº 02/2021, que seleciona projetos públicos e privados voltados à promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente de Cianorte – PR com os recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA,

**CONSIDERANDO** os Projetos apresentados pelas Organizações da Sociedade Civil, os quais visam a promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente,

**CONSIDERANDO** o Parecer da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela portaria nº 10/2021, em cumprimento às exigências da lei federal nº 13.019/2014, que aprovou os Projetos apresentados,

**CONSIDERANDO** que não houve interposição de recursos quanto a apresentação do resultado preliminar, divulgado pela Resolução nº 31 de 29 de Setembro de 2021,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Homologar o resultado final do Processo de Seleção dos Projetos públicos e privados voltados à promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente de Cianorte – PR, apresentados pelas Organizações da Sociedade Civil ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA a serem financiados com os recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Cianorte/PR, por meio do Edital de Chamamento Público nº 02/2021/CMDCA, quais sejam:

Entidade	Projeto	Valor	Nota atribuída pela Comissão
Associação de Proteção à Maternidade e à Infância-APMI	“Nutrindo a Primeira Infância”	R\$ 38.451,34	90,0
Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz	“Projeto Desenvolvendo Talentos”	R\$ 52.673,75	86,0
Serviços de Obras Sociais de Cianorte	“Cantando e se Expressando”	R\$ 34.786,00	85,0
Sociedade de Assistência Social, Beneficente, Educacional e Material de Cianorte-SASBEMC	“Tecnologia como Ferramenta para o Conhecimento”	R\$ 57.860,00	82,0
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte-APAE	“Programa PEDIASUIT”	R\$ 86.695,32	80,0

**Art. 2º.** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**Cianorte, 13 de outubro de 2021.**

**Jheymis Palpinelli**

**Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente**

## Secretaria de Educação e Cultura

### Div. de Cultura

**EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS - APRESENTAÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS PARA A 7ª SEMANA CULTURAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 15 A 17 DE OUTUBRO DE 2021**

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, neste ato por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através da Divisão de Cultura, considerando que as inscrições de interessados para a categoria Dupla Sertaneja do 12º Festival de Violeiros foi aquém do quantitativo estabelecido no Edital publicado em 21/09/2021, na edição nº 2130 do Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cianorte, onde das 10 (dez) vagas disponibilizadas somente 6 (seis) interessados apresentaram documentação satisfatória às exigências do Edital; considerando, também, que diante de tal fato a Comissão de Seleção nomeada pela Portaria nº 212/2021 deliberou pelo aumento da quantidade do tempo de apresentação das duplas sertanejas selecionadas para o 12º Festival de Violeiros para 15 (quinze) minutos, sem prejuízo à organização e mantendo-se o valor do subsídio financeiro previsto no Edital, com o que concordaram expressamente todos os proponentes selecionados, conforme Atas sob nº 02/2021 e 03/2021 arquivadas junto à Divisão de Cultura, pelo presente altera-se a redação da cláusula 7.1. “c” do Edital de Seleção de Apresentações Culturais e Artísticas para a 7ª Semana Cultural do Município de Cianorte, a ser realizada no período de 15 a 17 de Outubro de 2021 e a redação da cláusula 3.2.d.c. da Minuta de Contrato constante do Anexo I do Edital de Seleção de Apresentações Culturais e Artísticas para a 7ª Semana Cultural do Município de Cianorte, a ser realizada no período de 15 a 17 de Outubro de 2021, que passam a vigorar com a seguinte redação:

*7 – DAS APRESENTAÇÕES*

*7.1 – As apresentações deverão observar o seguinte:*

*(...).*

*c) Em se tratando de duplas sertanejas no 12º Festival de Violeiros, a apresentação terá duração de até 15 (quinze) minutos e consistirá na execução da música previamente indicada na cláusula 3.3.1.g deste Edital, bem como de outras músicas, do mesmo gênero musical, escolhidas pela dupla selecionada e que deverão ser previamente informadas aos organizadores do evento antes da apresentação.*

*3.2. Constituem obrigações do(a) CONTRATADO(A):*

*(...).*

*d) As apresentações deverão observar o seguinte:*

*(...).*

*c) Em se tratando de duplas sertanejas no 12º Festival de Violeiros, a apresentação terá duração de até 15 (quinze) minutos e consistirá na execução da música previamente indicada na cláusula 3.3.1.g do Edital respectivo, bem como de outras músicas, do mesmo gênero musical,*



*escolhidas pela dupla selecionada e que deverão ser previamente informadas aos organizadores do evento antes da apresentação.*

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Outubro de 2021.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
DIVISÃO DE CULTURA**

KELLY CRISTINE WERDENBERG RODRIGUES  
RODRIGO SEVERINO DE JESUS  
Secretária Municipal de Educação e Cultura  
Chefe da Divisão de Cultura

## Secretaria de Finanças

**EDITAL Nº 02/2021-DRD**

**EDITAL DE BAIXA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL, E CANCELAMENTO DE ALVARÁ DE LICENÇA, CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO, PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, PRESTADORES DE SERVIÇOS, AUTÔNOMOS E OUTROS, PARA CONHECIMENTO PÚBLICO.**

Pelo presente Edital, a Secretária de Finanças do Município, Vivian Aparecida Marques da Silva, no uso de suas atribuições legais e, para fins previstos no Artigo 87 e 88 Decreto 156/83 de 12/12/83, torna Público o cancelamento das Inscrições Municipal, Alvará de Licença, e Concessão de Inscrição, abaixo relacionadas, pela não localização das Empresas e ou Pessoas Físicas em seus domicílios fiscais.

**RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CANCELADAS:**

INSCRIÇÃO	NOMES
1958300	A C PIZA - BIJUTERIAS ME
1690800	A F FELIPE - CONFECÇÕES EPP
1668700	A MORAIS - FOTOGRAFIAS ME
1696000	ADAUTO RODRIGUES 57085935987
1273500	ALTERNATIVO AUTO POSTOS LTDA
1919800	ANA CAROLINA MARQUES DE LIMA 10980802970
1766200	ANDREA BILIBIO BATISTA 05645416996
886600	ANTONIO BARBARA S/S LTDA ME
1613400	ARILTO JOSE PEREIRA ME
1269300	ASSOCIAÇÃO CIANORTENSE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS ACEU.
1260000	ASSOCIAÇÃO LOJISTAS ATACADISTAS DE MODA E SIMILARES DE CIANORTE
1634500	B I PUBLIC PUBLICIDADES - EIRELI
1340500	BRAVO & BIGUETTI - AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA ME
1919700	CARINE MARQUES DE LIMA 09947786943
1598200	CARLOS DIAS MARTINS 54004390982
1378101	CARLOS EDUARDO BACARIM FARIA & CIA LTDA ME
506200	CARLOS VALIN
1739100	CENTRO TELECOM LTDA ME
1324300	CIANORTE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

1388700	CLAUDINEI RIBEIRO DA SILVA & CIA LTDA ME
811800	CODEVID CONS DE DESENVOLVIMENTO COMUNIT DE VIDIGAL
1292600	CONSTRUTORA POR DO SOL LTDA EPP
1576200	D D MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
1418200	D G DOS SANTOS CONFECÇÕES ME
1676000	DANIEL SOARES DE ALBERNAZ 03129972994
1877800	DENER LISBOA DE ALMEIDA 07081861903
1248200	DESTEU INFORMATICA E SISTEMAS LTDA ME
1706200	DIOSTI & SAFIRA LTDA ME
1849900	E C S PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
1258600	E MATIAS DE OLIVEIRA - PANIFICADORA ME
1234800	ELAINE RAQUEL DELGADO
1429600	ELIZEU DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA ME
1738600	EMERSON J S NOFFKE - BORDADOS ME
1039200	ESCOLA JARDIM S/S LTDA - ME
1932700	EDER TEIXEIRA DE PAULA 07259929995
1661800	F BARBOZA - PLASTICOS ME
1677000	F C PITA DE SOUZA REPRESENTAÇÕES ME
1958900	F H DORNELOS ME
1875600	FABIANO BELUCO & CIA LTDA ME
1496100	FACTORCIA FOMENTO MERCANTIL LTDA
1659700	GENESIO MACHADO 83698183900
1878800	GIOVANA PEDROCHE EVANGELISTA & CIA LTDA ME
1646400	GLAM FOR LTDA ME
1216700	GUILLEN & CIA LTDA ME
1216701	GUILLEN & CIA LTDA ME
1577100	HZR CARTONAGEM LTDA ME
1894400	ISABEL VIEIRA FARIA 06129809956
1782900	J A F REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1971800	JOELSON MACIEL DOVIGO 06541026947
1674100	JOSE REGINALDO DE LIMA 52674746904
1763200	JULIO CESAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME
1213600	JURANDIR GONCALVES
1519000	L B G COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
1357300	L C NASCIMENTO CONFECÇÕES ME
1547200	L E AVIAMENTOS LTDA
1660300	LAZARO REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1243000	LOJAS SALFER S.A.
1779100	LUCIANE GIMENEZ 00639279937
1500800	M C SALES COMERCIO DE COSMETICOS
1287000	M PINHELI & PINHELI LTDA ME
1849300	M S GONDO JUNIOR & CIA LTDA ME
1492901	MAGRI CONFECÇÕES LTDA ME
1480600	MARCELO PIO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME
1502000	MAURICIO SOARES CONFECÇÕES ME
763502	MEGADOSE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP
1703200	MOACIR VAREA 33137412900
1603400	MW BORTOLOTTO ME
2022200	N S PROPERTY NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA
1436900	NDI - NEUROCIRURGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S LTDA
1347100	NORTON COMERCIO DE VEICULOS LTDA ME





1958200	ORAL IMPLANTODONTIA EIRELI ME
1707500	PANATO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME
1255300	PARDAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
997400	PAULO CESAR GARCIA
2017700	PAULO RICARDO SANCHEZ PEREIRA 00824484932
1732100	PAULO SERGIO DE ARANDA 02002783985
1850000	PMS PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
1742400	PIRES, BERSANE & CIA LTDA ME
1424600	R B S TORRES PINTURAS ME
1766700	R B SALIBA ODONTOLOGIA ME
1629700	R R ROCHA - MADEIRAS ME
1902200	R S DE MIRANDA EIRELI ME
1698000	RALFI SILVA LINS
1759500	RENAN CORTEZE DA SILVA 07606623988
2034700	RICARDO DE ALMEIDA CARRARA
1524500	S E BRINQUEDOS LTDA ME
1560000	S R DOS SANTOS - INDUSTRIA ME
1749700	SERGIO BEZERRA PINTO 77455029934
1751300	SIMONI TELLES DE OLIVEIRA 69597570963
1167400	SIND COND VEIC ROD TRAB EMP TRANSP C P U MOT E TURISMO DE MARINGA
1773500	SIRIUS NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA ME
1744000	SOMAVILA REPRESENTAÇÕES LTDA ME
1544800	TIM CELULAR S/A
1544801	TIM CELULAR S/A
1544802	TIM CELULAR S/A
1609400	V X Z CONFECÇÕES LTDA
1863100	VIVIANE APARECIDA BUENO 07204430913
1728400	WILLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS 07206673724
1739200	ZILMA RODRIGUES DA SILVA 93009119968

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO**  
Secretaria de Finanças  
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

**NOTIFICAÇÃO 3177-1/2021**  
CAPINA

*AURAZÃO 10K E-MAIL 04/10*

**DADOS DO PROPRIETÁRIO:**  
Nome / Razão Social: MARIA ROSA ZANATA  
CPF/CNPJ: 130.580.758-80  
Endereço: AV ALEXANDRITA, 106  
Bairro/Zona: VILA LAGEADO Compl.: CASA  
Cidade: SAO PAULO - SP CEP: 05340-010

**DADOS DO IMÓVEL:**  
Endereço: ANGELO ZANATTA, Nº 1080  
Bairro: RESIDENCIAL NOVA ITALIA  
Zona: 079 Quadra: 0012 Data: 0003 Cadastro: 1 - 79014800

**PRAZO E INFRAÇÃO:**  
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

**LEI MUNICIPAL:**  
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

**OBSERVAÇÃO:**

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO:   /  /   EMISSÃO: 09/09/2021

*José Luiz Casalante*  
Chefe da Divisão de Fiscalização  
AGENTE FISCAL

*CEVILDES*  
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

**AO AGENTE FISCAL:**  
 Mudou-se  Terr. s/ residência  Não existe Nº  
 Recusado  End. Insuficiente  Ausente s/caixa

**VISTORIA FISCAL:**  
CAPINOU  Sim  Não  
29/09/21   

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200  
www.cianorte.pr.gov.br

**DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, será o presente Edital afixado em local de visível desta Prefeitura, e publicado no órgão oficial do Município.

Edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, 13 de outubro de 2021.

**Republicado por incorreção.**

Edilaine Aparecida Arenas Marcato  
Chefe da Divisão de Receitas Diversas

Vivian Aparecida Marques da Silva  
Secretária Municipal de Finanças

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO**  
Secretaria de Finanças  
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

**NOTIFICAÇÃO 3205-2/2021**  
CAPINA

**DADOS DO PROPRIETÁRIO:**  
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE MARCELO DELGADO  
CPF/CNPJ: 914.548.919-04  
Endereço: R. DORIVALDO DELGADO, 534  
Bairro/Zona: RESIDENCIAL DELGADO Compl.: SÃO LOURENÇO  
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87213-000

**DADOS DO IMÓVEL:**  
Endereço: OLEGARIO PASCOAL MARTINELLI, Nº 824  
Bairro: RESIDENCIAL QUINTINO FRANCISCO DE OLIVEIRA  
Zona: 097 Quadra: 0002 Data: 0044 Cadastro: 1 - 97008600

**PRAZO E INFRAÇÃO:**  
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

**LEI MUNICIPAL:**  
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

**OBSERVAÇÃO:**

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 21/09/21 EMISSÃO: 20/09/2021

*Luiz Roberto de Lima*  
Agente Fiscal  
Portaria nº 083/2012  
AGENTE FISCAL

*PORTÃO*  
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

**AO AGENTE FISCAL:**  
 Mudou-se  Terr. s/ residência  Não existe Nº  
 Recusado  End. Insuficiente  Ausente s/caixa

**VISTORIA FISCAL:**  
CAPINOU  Sim  Não  
13/10/21   

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200  
www.cianorte.pr.gov.br





## Secretaria de Defesa Social

### Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/11/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ANL9272	116100E008911500	05/10/2021	60501
ATY1C20	116100E008642113	05/10/2021	65300
AUE7466	116100E008642214	05/10/2021	57380

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/11/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AOF5495	116100E008646774	23/05/2021	64910	
BDD4A88	116100E008646771	23/05/2021	64910	
ETR9502	275050A000006968	21/05/2021	73662	
ETV6J86	275050S000028337	21/05/2021	56732	
FLD7G98	116100E008646773	23/05/2021	64910	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/11/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AWT4805	275050A000007061	27/05/2021	73662	00397149128
AWY1D97	275050S000028419	25/05/2021	56732	
AXW6D71	275050S000028472	26/05/2021	56732	
BBQ9544	275050A000007056	25/05/2021	73662	
CCO6A07	275050S000028421	25/05/2021	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celear Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/11/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABI7200	275050S000028431	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ABL0621	275050S000028482	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ACN0J95	275050A000007129	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
ADH5371	275050S000028415	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AHF1999	275050A000006980	25/05/2021	61810	R\$ 195,23
AIJ2503	275050S000028483	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AIT0101	275050NIC0002574	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AIV4920	275050S000028444	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AJB6030	116100E008646213	27/05/2021	70561	R\$ 293,47
AJC1348	275050A000006986	27/05/2021	73662	R\$ 130,16
AJJ7369	275050S000028476	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKH0550	275050S000028452	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKP8539	275050S000028433	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKV5A33	275050A000007062	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
AKY5477	275050S000028417	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALG5A75	275050S000028471	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000028479	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000028437	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALV8844	275050A000006770	26/05/2021	73662	R\$ 130,16
ALZ2645	275050NIC0002586	07/10/2021	50020	R\$ 586,94
AMC7J70	275050S000028399	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMG6214	275050S000028443	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMJ4075	275050S000028429	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMT0C26	275050S000028423	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ANG4358	275050S000028445	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ANG4358	275050S000028457	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AOT7100	275050NIC0002582	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AOX9818	275050S000028393	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
AOZ4G07	275050A000006978	25/05/2021	76332	R\$ 293,47
APB2796	275050S000028462	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
APB3806	275050S000028400	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
APJ4283	275050S000028394	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
APO0124	275050S000028396	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
APO4382	275050S000028401	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
APQ6906	275050S000028435	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
APX7037	275050S000028413	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQB5253	275050A000007066	27/05/2021	61810	R\$ 195,23
AQN5869	275050S000028465	26/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celear Página: 1 de 5





AOP5654	275050A000006769	26/05/2021	51930	R\$ 293,47
AQR3145	275050S000028493	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQS3167	275050S000028460	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQT2079	275050S000028428	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQZ1631	275050S000028420	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARF3545	275050S000028455	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARJ1071	275050S000028458	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARN4823	275050S000028484	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARN6780	275050S000028467	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARS2131	275050S000028427	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARU1C69	275050A000007124	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0002570	07/10/2021	50020	R\$ 5.575,93
ASU2796	275050NIC0002598	07/10/2021	50020	R\$ 6.749,81
ASU2796	275050NIC0002596	07/10/2021	50020	R\$ 6.456,34
ASU2796	275050NIC0002568	07/10/2021	50020	R\$ 5.282,46
ASU2796	275050NIC0002575	07/10/2021	50020	R\$ 5.869,40
ASU2796	275050NIC0002571	07/10/2021	50020	R\$ 6.162,87
ASY6316	275050S000028392	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATC6E50	275050S000028485	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATG4F17	275050S000028411	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATI6H28	275050A000007137	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
ATT4635	275050A000006990	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
ATT4662	275050A000007132	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
ATT4B08	275050A000007131	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
AUA3814	275050S000028453	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUG5F49	275050S000028397	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUG9124	275050NIC0002581	07/10/2021	50020	R\$ 130,16
AUH7961	275050NIC0002594	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AUK4C37	275050A000007126	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
AUO2252	275050NIC0002597	07/10/2021	50020	R\$ 586,94
AUR8295	275050NIC0002565	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AUZ5299	275050S000028440	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVA3485	275050S000028450	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVB2957	275050NIC0002595	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AVK1021	275050S000028422	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVN0J97	275050A000007121	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
AVP3076	275050S000028438	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVR6323	275050S000028456	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVT1336	275050S000028414	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVT4770	275050S000028406	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVU6518	275050S000028403	24/05/2021	56732	R\$ 130,16
AVU9533	275050NIC0002590	07/10/2021	50020	R\$ 260,32

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AVX8923	275050S000028463	26/05/2021	56732	R\$ 130,16
AWK7H02	275050S000028412	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWR2F15	275050S000028469	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWV0084	275050S000028402	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWX2964	275050A000007118	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
AWX4690	275050NIC0002592	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AWY0763	275050S000028480	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AXA2617	275050S000028451	26/05/2021	56732	R\$ 130,16
AXC6354	275050A000007059	26/05/2021	57380	R\$ 293,47
AXK6177	275050A000007111	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
AXQ3G70	275050S000028474	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AXQ4952	275050A000006771	26/05/2021	54600	R\$ 130,16
AXT2029	275050A000007110	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
AXU1888	275050S000028473	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
AXZ8780	275050NIC0002588	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AY09F00	275050A000006975	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
AYT7440	275050A000007108	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
AYU1C04	275050NIC0002572	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AZB2386	275050A000007113	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
AZD0499	275050A000007119	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
AZD2H67	275050A000007130	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
AZD8041	275050NIC0002589	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
AZJ8A43	275050A000006977	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
AZR7202	275050A000006989	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
AZZ7784	275050NIC0002561	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BAA3C66	275050A000007058	25/05/2021	76332	R\$ 293,47
BAC0604	275050A000007109	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
BAH3J24	275050A000006768	26/05/2021	76332	R\$ 293,47
BAH5394	275050A000006983	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BAP0807	275050A000006976	25/05/2021	76331	R\$ 293,47
BAP6097	275050NIC0002560	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BAR5220	116100E008649181	26/05/2021	60501	R\$ 293,47
BAV6C89	275050NIC0002569	07/10/2021	50020	R\$ 130,16
BAZ7A11	275050NIC0002573	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BBC4152	275050A000007115	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
BBH2866	275050S000028418	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBH4997	275050S000028466	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBID996	275050S000028424	25/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBP2334	116100E008646219	27/05/2021	57380	R\$ 293,47
BBP2334	116100E008646218	27/05/2021	58194	R\$ 880,41
BBR5002	275050A000006974	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
BBX0J14	275050S000028425	25/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5







BCB2627	275050A000006988	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
BCF3J83	275050S000028449	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BCG3G90	275050A000006985	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
BCK3086	275050S000028491	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
BCM9E39	275050S000028481	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BCQ3C87	275050A000007065	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
BCV7I83	275050A000006981	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BCY6C93	275050A000007136	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
BDB2E35	275050S000028436	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BD99H78	275050A000006987	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
BD99H91	275050S000028432	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDC5I25	275050NIC0002591	07/10/2021	50020	R\$ 1.173,88
BDC5I25	275050NIC0002590	07/10/2021	50020	R\$ 880,41
BDD9I26	275050NIC0002585	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BDE3J63	275050A000007064	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
BDE6E96	275050S000028477	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDO0J16	275050S000028439	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDO3B00	275050S000028391	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDP4E65	275050NIC0002587	07/10/2021	50020	R\$ 586,94
BDV0D65	275050NIC0002584	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BDV4J59	275050S000028461	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDX4A96	275050A000007117	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BDX4D82	275050S000028389	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEA2272	275050A000007116	24/05/2021	76331	R\$ 293,47
BEA9G28	275050S000028468	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEB1056	275050A000007122	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BEH5F13	275050S000028442	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEL7E42	275050A000007125	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BEL7I10	275050S000028405	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEM4522	275050NIC0002576	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BEN1D39	275050NIC0002593	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BE02J20	275050A000007120	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
BEP9D04	275050S000028410	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
BER2E63	275050NIC0002583	07/10/2021	50020	R\$ 586,94
BER9901	275050A000007133	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
BEV3C20	275050NIC0002577	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
BIS8837	275050S000028459	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
CND8G74	275050S000028454	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
CYR5498	275050S000028398	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
DGN2H15	275050S000028407	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
DOQ3637	275050NIC0002566	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
DSP4951	275050S000028408	24/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DTK2580	275050S000028390	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
DUS0134	275050A000007128	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
EJV8B76	275050A000007057	26/05/2021	76332	R\$ 293,47
ENY2075	275050S000028446	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ETM6490	275050S000028478	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
FFMAA19	275050S000028434	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
FKW6682	275050A000006991	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
FLV7665	275050S000028416	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
FZE9002	275050NIC0002578	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
GHZ3D48	275050A000007139	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
GIY9G41	275050S000028448	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
QJR7H15	275050S000028388	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
HIH9H66	275050A000007063	27/05/2021	57380	R\$ 293,47
HSJ3339	275050S000028395	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
IBS7651	275050S000028404	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
INR4581	275050S000028430	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
IPX8G91	275050A000006984	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
JAD1A88	275050NIC0002564	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
JFT3375	275050S000028447	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
MEE7421	275050A000007060	27/05/2021	76332	R\$ 293,47
MFC1343	275050NIC0002563	07/10/2021	50020	R\$ 586,94
MFC1343	275050NIC0002562	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
OAC3I69	275050A000006982	26/05/2021	60412	R\$ 195,23
OBE0102	275050S000028464	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
ODA8I37	275050S000028426	26/05/2021	60503	R\$ 293,47
PZG0A59	275050A000007134	27/05/2021	76331	R\$ 293,47
QAF8277	275050A000007127	26/05/2021	76331	R\$ 293,47
QIV2264	275050S000028409	24/05/2021	60503	R\$ 293,47
RFF7D04	275050NIC0002579	07/10/2021	50020	R\$ 130,16
RFU0B34	275050NIC0002567	07/10/2021	50020	R\$ 293,47
RMO7F09	275050A000007138	27/05/2021	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/11/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABH9464	275050S000028542	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ACL8193	275050S000028662	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ADT7404	275050S000028683	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEB0730	275050S000028507	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEH6184	275050S000028641	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEQ3646	275050S000028593	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AER0180	275050S000028618	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AES8J80	275050S000028570	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEV7966	275050S000028557	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEX5B68	275050S000028550	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AEZ9774	275050S000028639	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AFB8747	275050S000028636	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AGK8738	275050S000028540	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AGP1F16	275050S000028503	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AGX4386	275050S000028657	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AGX4386	275050S000028652	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AHC1506	275050S000028576	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AHI7658	275050S000028537	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AHP7504	275050S000028553	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AIN0827	275050S000028589	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AIR0781	275050S000028531	27/05/2021	56732	R\$ 130,16
AIS8374	275050S000028546	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ADX5761	275050S000028496	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AIY4B01	275050S000028512	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AIY5859	275050S000028667	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AJD2310	275050S000028569	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AJHC92	275050S000028614	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AJQ0847	275050S000028609	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AJQ2F57	275050S000028608	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKD5275	275050S000028598	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKF0850	275050S000028560	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKH4642	275050S000028653	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKJ0F74	275050S000028638	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKM4625	275050S000028648	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKM4625	275050S000028647	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKW6728	275050S000028523	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AKY5215	275050S000028646	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALH7278	275050S000028590	29/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ALK5866	275050S000028533	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALK7J95	275050S000028621	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALK7J95	275050S000028630	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALNZA29	275050S000028525	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000028555	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ALV1798	275050A000005245	28/05/2021	60502	R\$ 293,47
AMB9656	275050S000028605	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMJ4075	275050S000028616	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMO4414	275050S000028541	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AMZ5178	275050S000028601	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ANT4402	275050S000028505	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ANX6693	275050S000028551	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AOH9947	275050S000028504	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AOI3A56	275050S000028529	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AOX9818	275050S000028539	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
APG3157	275050S000028562	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
APH2699	275050S000028559	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
APH2699	275050S000028584	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
APM3754	275050S000028590	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
APM7827	275050S000028520	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
APV5008	275050S000028670	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQC5914	275050S000028564	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQE6910	275050S000028595	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQX1816	275050S000028682	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000028696	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000028515	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000028518	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARA7915	275050S000028487	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARI1D25	275050S000028594	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARK3981	275050S000028486	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARM5068	275050S000028671	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARW1738	275050S000028679	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ARZ3505	275050S000028655	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ASC7920	275050S000028627	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ASJ6486	275050S000028637	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ASO9F53	275050S000028490	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ASY1198	275050S000028549	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
ASZ2I02	275050S000028611	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATA2A20	275050S000028613	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATB1431	275050S000028680	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATB7057	275050S000028615	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
ATZ9704	275050S000028538	28/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AUG5C18	275050S000028489	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUG8833	275050S000028635	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUL5D38	275050A000005999	29/05/2021	54523	R\$ 195,23
AUT7D31	275050S000028619	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUW6664	275050S000028658	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUY2792	275050S000028519	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUY9888	275050S000028626	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AUZ0083	275050S000028602	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVA8979	275050S000028524	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVB3155	275050S000028543	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVI4F40	275050S000028573	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVL6999	275050S000028588	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVL7G87	275050S000028517	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVM5J28	275050S000028661	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AVR6323	275050S000028547	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWC8821	275050S000028606	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWF7100	275050S000028607	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWH3806	275050S000028506	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWK7338	275050S000028556	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWO0B31	275050S000028509	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AWO0B31	275050A000005244	28/05/2021	76331	R\$ 293,47
AWO7J11	275050S000028629	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AXB3863	275050A000005998	29/05/2021	54523	R\$ 195,23
AXK3C23	275050S000028660	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AYA1667	275050S000028642	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AYA4D62	275050S000028596	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AYJ2B47	275050A000005996	28/05/2021	51930	R\$ 293,47
AYS8A79	275050S000028631	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AYW6G12	275050S000028502	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AYW9D29	275050S000028554	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZF3D39	275050S000028521	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZN3215	275050S000028548	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZQ1415	275050S000028666	31/05/2021	56732	R\$ 130,16
AZR1453	275050S000028583	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZT6428	275050S000028603	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZV3715	275050S000028572	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZV5G99	275050S000028643	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
AZW2738	275050S000028577	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BAB7142	275050S000028623	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BAC3G62	275050S000028552	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BAK3675	275050S000028565	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BAV6G45	275050S000028612	30/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BAW3D16	275050S000028622	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBF3411	275050S000028649	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBF8145	275050S000028535	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBL5188	275050S000028511	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBO3036	275050S000028633	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBO6504	275050A000006000	29/05/2021	54523	R\$ 195,23
BBP4774	275050S000028510	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBS5282	275050S000028592	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBT2154	275050S000028499	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BBY6602	275050S000028681	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BCL6463	275050S000028586	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDF7C00	275050S000028634	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDM4G57	275050S000028604	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BDR3J04	275050S000028675	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEB7C23	275050S000028625	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEC3184	275050S000028561	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEES070	275050S000028568	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEH7D52	275050S000028497	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEN1D39	275050S000028563	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEQ2J21	275050S000028650	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEQ8G57	275050S000028534	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
BET9A76	275050S000028668	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEW8D03	275050S000028536	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BEZ2C16	275050S000028677	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
BQX1746	275050S000028567	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
BSN4436	275050S000028500	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BSN4436	275050S000028545	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
BTJ1044	275050S000028620	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
CRW4245	275050S000028526	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
CTJ9E43	275050S000028514	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
CVT6870	275050S000028624	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
DBX7189	275050S000028544	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
DFH6G55	275050S000028587	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
DRW9074	275050S000028522	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
DRW9074	275050S000028640	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
DXS8162	275050S000028597	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
EDL4A80	275050S000028669	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
ELK8051	275050S000028654	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
EUL2495	275050S000028571	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000028645	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
EZE2580	275050S000028530	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
EZF6B35	275050S000028516	27/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





FECD79	275050S000028628	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
FOK9D39	275050S000028673	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
FOK9D39	275050S000028651	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
FUG4E77	275050S000028599	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
FYL4F54	275050S000028632	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
GOU6240	275050S000028528	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
GFV5526	275050A000005248	28/05/2021	51930	R\$ 293,47
GSL8210	275050S000028664	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
HFNOH22	275050S000028663	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
HNE3486	275050S000028582	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
HOO2214	275050S000028672	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
HSR6053	275050S000028566	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
HTJ4I53	275050S000028508	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
HTT4H93	275050S000028585	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
IGW4616	275050S000028674	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
IMDA72	275050S000028488	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
IUG0I80	275050S000028495	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
JEE2003	275050S000028498	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
JTB1505	275050S000028644	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
KIH8843	275050S000028581	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
MDH6G73	275050S000028558	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
MDY8512	275050S000028600	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
MDY8512	275050S000028610	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
MGW0138	275050S000028532	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
MJV8A26	275050S000028575	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
MUS2144	275050S000028501	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
NWF5517	275050S000028578	29/05/2021	60503	R\$ 293,47
POO2C18	275050S000028665	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
PRB4047	275050S000028659	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
PRH8895	275050S000028527	27/05/2021	60503	R\$ 293,47
PZG0A59	275050S000028513	28/05/2021	60503	R\$ 293,47
QFG2960	275050S000028617	30/05/2021	60503	R\$ 293,47
QXG1475	275050S000028678	31/05/2021	60503	R\$ 293,47
QXG5369	275050S000028494	27/05/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantean em: 14/10/2021 09:49

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

## ATOS DO PODER LEGISLATIVO

### CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2017- CMC

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2017, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE E A EMPRESA 67 TELECOM LTDA, PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA, PARA CONEXÃO COM A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET) COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 MEGAS PARA “DOWNLOAD” E 30 MEGAS PARA “UPLOAD”, COM 03 ENDEREÇOS VÁLIDOS PARA INTERNET (IP’S).

**CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, em Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF nº 75.783.688/0001-22, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Wilson Luiz Peres Pedrão, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado no Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade RG nº 884.983-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 523.464.129-53.

**CONTRATADA:** 67 TELECOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Souza Naves, 1060, sala 02, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.611.669/0001-21 e telefone (044) 3619-5050, neste ato representada por sua administradora Sra. Thais Aparecida Ferraz Franchini Cicerelli, portadora da Cédula de Identidade RG nº 6.272.428-5 e do CPF nº 884.527.279-68, residente e domiciliada na Rua 19 de Dezembro, 900, Zona 02, em Cianorte, PR.

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência e execução do referido contrato por mais 12 (doze) meses, tendo como início a data de 16 de outubro de 2021 e término em 15 de outubro de 2022.

**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica estabelecido o reajuste segundo o IPCA, sendo o valor unitário/mensal atualizado em R\$ 386,85 (trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor total/anual de R\$ 4.642,20 (quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

### CLÁUSULA TERCEIRA:

#### Dotação Orçamentária:

Despesas de teleprocessamento – 3.3.90.40.97.00– Fonte: 1001.

**CLÁUSULA QUARTA:** Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas no contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos, produzam um só efeito.

Cianorte/PR, 05 de outubro de 2021.

### CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

Wilson Luiz Peres Pedrão

### 67 TELECOM LTDA

Thais Aparecida Ferraz Franchini Cicerelli

### TESTEMUNHAS:

\*\*\* ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO \*\*\*



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil

